

Posiedzenie Senatu

Prezydium Senatu postanowiło zwołać dwudzieste drugie posiedzenie Senatu 29 i 30 marca 1990 r. Początek posiedzenia 29 marca o godz. 15 w Sali Kolumnowej Sejmu.

Porządek dzienny posiedzenia przewiduje m. in.:

1. stanowisko Senatu w sprawie ustawy o likwidacji RSW.
2. stanowisko Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
3. stanowisko Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o prokuraturze PRL, kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia oraz ustawy o Sądzie Najwyższym.

(PAP)

DZIENNIK ŁÓDZKI



Najstarsza gazeta Łodzi

„Ernani” – przedstawieniem

łódzkiego sezonu

Międzynarodowy Dzień Teatru



Scena z przedstawienia „Ernani” G. Verdiego w Teatrze Wielkim. Fot.: Ch. Zieliński

Skromniej niż w latach poprzednich, ale jak zawsze ze szczerymi uczuciami wdzięczności za dostarczone nam chwile wzruszeń, radości i refleksji obchodzimy Międzynarodowy Dzień Teatru. To piękne święto tradycyjnemu już stanowi okazję do przyznania dorocznych nagród za najlepsze spektakle i kreacje aktorskie na scenach łódzkich.

Tym razem uhonorowany został tylko spektakl. Nagrodę Towarzystwa Przyjaciół Łodzi „SREBRNA ŁÓDKA” otrzymuje przedstawienie Teatru Wielkiego „ERNANI” G. Verdiego, przygotowane muzycznie przez Jose Marię Florencio Juniora, w reżyserii Jose Luisa Pereza i w scenografii Ryszarda Kai. Kierownictwo chóru – Lilla Zaborowska.

(DALSZY CIĄG NA STR. 4)

Konieczne są rozmowy litewsko – radzieckie

Obyczajami Dzikiego Zachodu nazwał przewodniczący Litewskiej Rady Najwyższej Vytautas Landsbergis demonstrację siły urzędową na Litwie przez radziecką armię. Występując na sesji parlamentu V. Landsbergis poinformował o swojej rozmowie z wysłannikami dowódcy wojsk lądowych ZSRR gen. Wariennikowa, który przed kilkoma dniami przybył na Litwę. Rozmowa przewodniczącego litewskiego parlamentu z radzieckim generałem nie przyniosła jed-

nak odpowiedzi na podstawowe pytanie: czy również w przyszłości żołnierze radzieccy na prośbę Komunistycznej Partii Litwy (na platformie KPZR) będą zajmować gmachy użyteczności publicznej, jak stało się w przypadku budynku Komitetu Miejskiego KPL w Wilnie. Działania takie mają charakter prowokacji – oświadczył V. Landsbergis. Jeśli na Litwie zostanie użyta siła, zakłóci to proces demo-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Tadeusz Mazowiecki zakończy wizytę w USA

Spotkania premiera w Nowym Jorku

W niedzielę premier Tadeusz Mazowiecki przebywający od kilku dni w Stanach Zjednoczonych, gościł wraz z delegacją w Nowym Jorku. Pojeżdżała go tu serdecznie Polonia ze wschodnich stanów Ameryki oraz Amerykański Kongres Żydów.

Przemówienie do Polonii wygłosił Tadeusz Mazowiecki. Premier oraz członkowie delegacji odpowiedzieli też na pytania skierowane wcześniej, za pośrednictwem redakcji „Nowego Dziennika” oraz

redakcji polskich audycji telewizyjnych w Nowym Jorku. Pytania dotyczyły rozwoju sytuacji wewnętrznej w Polsce, a zwłaszcza sytuacji gospodarczej.

Premierowi przekazano dary, a wśród nich czek na 25 tys. dolarów zebranych w pierwszych dniach na Fundusz Daru Narodowego.

Nic nam nie wiadomo

Nic nam nie wiadomo o ruchach wojsk radzieckich na terytorium Polski w pobliżu granicy z Litwą – powiedział dziennikarzowi PAP rzecznik prasowy pełnomocnika rządu RP do spraw polityki zagranicznej w Polsce, Dziennikarz zadał takie pytanie w związku z pogłoską, jaka rozszalała się w Warszawie.

(PAP)

Na zakończenie spotkania wystąpił przedstawiciel Kongresu Stanów Zjednoczonych, członek Izby Reprezentantów Stephen Solarz, podkreślając m.in. znaczenie jakiegoś porozumienia między dwoma państwami. Premierowi przekazał również listy z życzeniami i życzeniami w sprawie udziału w rozmowach dotyczących granicy polsko-niemieckiej i bezpieczeństwa

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Poszukiwacze złota zagrożeniem dla Indian

Prezydent Brazylii Fernando Collor de Mello nakazał wysadzenie w powietrze wszystkich nielegalnych łowiisk wykorzystywanych w Amazonii przez poszukiwaczy złota. Rozkaz ten ma wykonać brazylijska policja federalna. Ma on na celu zapobieżenie dalszemu „hajzdowi” poszukiwaczy i marginesu społecznego na terenach zamieszkiwanych przez plemię Indian Yanomani. Brazylijski prezydent odwiedził 24 bm. tereny Yanomani, gdzie specjaliści zapoznali go z masowym wymiera-

niem Indian zarówno w wyniku mordów, jak i chorób przywiezionych przez poszukiwaczy złota. Ostatnio umarło 1500 Yanomani spośród niespełna 10 tys. tych, którzy zdołali do tej pory przeżyć w lasach Amazonii.

Eksperti zajmujący się opieką nad Indianami twierdzą, że zniszczenie łowiisk nie zmieni sytuacji. Konieczne jest zamknięcie i zniszczenie istniejących na ziemiach Yanomani „dzikich” kopalni złota.

(PAP)

Sieradz Napad na stację CPN

Około godz. 22.40 w sobotę, 24 marca agent stacji benzynowej przy ul. Armii Czerwonej w Sieradzu widzi dwóch klientów zbliżających się do okienka. Jeden z nich kieruje w jego stronę pistolet-maszynowy i nakazuje otworzyć drzwi. Po dostaniu się do środka napastnicy wpychają agenta na podłogę i krepują mu ręce i nogi płóciennymi pasami. Później przeskakują pomieszczenie, w szufładzie znajdują pieniądze, ale kłota ta ich nie zadowala. Stertoryzowany agent wskazuje im kasetkę, z której po otwarciu wyjmują plik banknotów 200- 100- i

50-tysięcznych. Zadowolony z łupu podają nawet omdlałemu agentowi wodę, urywają słuchawkę od telefonu i znikają z ponad 48 mln złotych...

(kpw)



ŁÓDŹ PODWODNA ATRAKCJA TURYSTYCZNA

Sensacja dnia stało się w Szwecji wypłynięcie do portu w Gothenburgu łodzi podwodnej, tej samej (lub takiej samej), która przed 8 laty, płynąc pod flagą ZSRR, naruszyła szwedzkie wody terytorialne i utknęła na skałach w pobliżu portu wojennego Karlskrona. Obecnie przeznaczona na złom łódź nabył szwedzki przedsiębiorca z branży rozrywkowej Bengt Karlsson, który zamierza podjąć ją na czeseli i ustawić w swoim wesołym miasteczku w miejscowości Skara, oddalonym od morza o 100 km. 73-metrowa łódź o wadze 1000 ton ma stanowić główną atrakcję miasteczka, ściągając turystów.

PRACOWALI W BANKU Nie zidentyfikowani usbrojeni sprawcy dokonali w niedzielę

Opr. (zg)

Nauka rządzenia

Po raz pierwszy w Polsce odbyła się konferencja z udziałem ekspertów Rady Europy – specjalistów w dziedzinie samorządu terytorialnego. Grupa siedmiu ekspertów rady, wraz z przedstawicielami fundacji rozwoju demokracji lokalnej oraz regionalnych centrów szkolenia samorządowego, przez trzy dni omawiała będzie problemy reformy samorządu terytorialnego oraz organizacji szkoleń przyszłej kadry samorządowej

Otwierając konferencję minister Jerzy Regulski podkreślił, że najistotniejszym problemem związanym z przywróceniem samorządu lokalnego w Polsce będzie zmiana mentalności ludzi, których przez 40 lat zniechęcano do brania własnych spraw w swoje ręce. Stąd tak istotne jest stworzenie syste-

mu szkolenia dla przyszłych radnych i działaczy samorządowych.

(PAP)

„Elektromontaż” z Francuzami w Pradze

(INF. WLASNA). Pierwszą pracownicę już wyjechał Łódzki „Elektromontaż” podpisał umowę z francuską firmą „Octopus” budującą hotel. W myśl kontraktu „Octopus” powierza naszemu „Elektromontażowi” wykonanie robót elektrycznych na budowie nowego hotelu w Pradze czeskiej. Będzie to hotel „Tesnov”.

(p)

Przedprzedaż biletów PKP inaczej

W związku z pracami nad nowym rozkładem jazdy pociągów na lata 1990-92, Dyrekcja Generalna PKP wprowadza w okresie od 28 marca do 26 kwietnia br. zmiany w zasadach przedprzedaży biletów. Dotyczą one biletów na rezerwowane miejsca do siedzenia oraz sypialne i do leżenia w kierunku komunikacji krajowej w kierunku „tam” i „z powrotem”. Zawieszają się w tym czasie 60-dniowy termin przedprzedaży biletów. Będą one sprzedawane tylko na okres do 26 maja.

Od 26 kwietnia PKP obiecuje powrót do dotychczas obowiązujących zasad przedprzedaży. Przedpraszają także podróżnych za powstałe w wyniku zmian utrudnienia.

(PAP)

napadu na genewską filię Union des Banques Suisses (UBS), rabując 35 milionów franków szwajcarskich (około 25 milionów dolarów). Policja została zawiadomiona w dwie godziny po napadzie przez przypadkowego przechodnia, który zauważył obojętnych strażników Według danych policji, napastnicy musieli znać kody, które służyły do wyłączenia systemu alarmowego oraz posiadać klucze do kas pancernych.

200 TYS. JENÓW DLA 112-LETNIEJ JAPONKI

Najstarsza Japonka, 112-letnia Waka Sirahama, otrzymała w poniedziałek, w dniu urodzin, 200 tys. jenów od władz miejskich. Pieniądze wraz z bukietem kwiatów wręczył jubilatce burmistrz Mijakondzio (prefektura Mijadzaki na wyspie Kjusiu).

Waka Sirahama twierdzi, że zdrowie i długowieczność zawdzięcza racjonalnemu odżywianiu. Jej menu składa się głównie z ryżu, soi i mleka.

Waka Sirahama żyje o 4 lata dłużej od najstarszego mężczyzny na Wyspach Japońskich, 108-letniego Nisaburo Matsujamy.



Dziś mamy wtorek, 27 marca

Imieniny obchodzą Ernest, Lidia, Bohdan, Jan Ruprecht

Dziś mamy wtorek, 27 marca

Imieniny obchodzą Ernest, Lidia, Bohdan, Jan Ruprecht

Dziś mamy wtorek, 27 marca

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie umiarkowane okresami duże. Na ogół bez opadów. Temp. maks. 8 st. Wiatr słaby i umiarkowany zmienny. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 996,8 hPa (737,7 mm), temperatura 6,8 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1928 – Otwarcie III Sejmu. Marszałkiem zostaje wybrany I. Daszyński, działacz PPS.

Taka sobie myśl

Tak jak czymś naturalnym jest wierzyć w wiele rzeczy bez dowodów, tak też naturalnym jest wątpić w wiele innych wbrew dowodom.

Uśmiechnij się



— Dobrze, dobrze, później mi opowiedz jak zrugales swego szefa. Teraz nie garb się i poważnie trzymaj wtyczkę!



Radzieccy komandosi skierowani na Litwę, rozładowują sprzęt. CAF – AP – telefoto

M. Gorbaczow o użyciu siły

W rozmowie z amerykańskim senatorem Edwardem Kennedym, który przebywa w Moskwie, prezydent ZSRR Michaił Gorbaczow dał do zrozumienia, że Związek Radziecki mógłby użyć siły wobec Litwy, gdyby życiu ludzi zagrażało niebezpieczeństwo. Jednocześnie jednak opowiedział się za pokojowym rozwiązaniem sytuacji

Edward Kennedy poinformował również dziennikarzy, że 40-minutowe spotkanie z Michaiłem Gorbaczowem było poświęcone głównie omawianiu sytuacji na Litwie.

W poniedziałek podczas konferencji prasowej w stolicy Nigerii Lagos minister spraw zagranicznych ZSRR Eduard Szewardnadze podkreślił, iż rząd radziecki nie zamierza użyć siły militarnej wobec litewskich secesjonistów, ani też wobec innych republik radzieckich. „Dialog jest naszą bronią, w kraju i za granicą” – powiedział Eduard Szewardnadze.

Rzecznik Białego Domu Merlin Fitzwater powiedział w poniedziałek, że dalsze akcje Moskwy na Litwie nie przyczynią się do złagodzenia napięcia, a mogą jedynie wywołać negatywne reperkusje międzynarodowe i wyrządzić szkody stosunkom amerykańsko-radzieckim.

(PAP)

DO TURCJI MA CAMPING

„Zwiedzamy i wypoczywamy z Biurem Podróży Tour-Retour” – takie było hasło pierwszego z serii naszych konkursów dla stałych czytelników „DL” (nagrada – tygodniowy pobyt w Jalicie na Krymie). Napłynęło więcej odpowiedzi niż mogliśmy się spodziewać. Wkrótce losowanie.

Zapewne nie miałeś powódź wieszki autokarem dla dwóch osób do Wilna. Wielu czytelników przyniosło już ułożone przez siebie hasło konkursowe do redakcji (przypominamy nasz adres: Łódź, Sienkiewicza 9), codzienna pocztą przynosi też masę przesyłek.

W tym tygodniu trwa trzeci już z serii konkursów – włącz o nagrodę tego samego sponsora, Biura Podróży Wojciecha Marzyńskiego „Tour-Retour”. Tym razem nagrodą jest tygodniowy pobyt na camping w Turcji (własny dojazd i wyżywienie). Dziś na str. 2 drugi fragment hasła, które należy ułożyć. Podobnie jak w poprzednich tygodniach, konkurs trwać będzie do piątku (30 marca).

Antyoscary

W przededniu dorocznej uroczystości wręczenia najwyższych wyróżnień Amerykańskiej Akademii Sztuki Filmowej zwanych Oscarami Fundacja „Złotych Malin” ogłosiła w niedzielę laureatów swych nagród, przekornie nazwanych Antyoscarami. Sylvester Stallone i Bo Derek doczekali się miana najgorszej pary aktorskiej minionego dziesięciolecia.

William Shatner został ogłoszony najgorszym reżyserem i aktorem roku 1989. To wyróżnienie otrzymał za film „Star Trek 5”, który jednocześnie uznano za najgorszy obraz zeszłego roku.

Zawieszanie podmiotów

Termin „podmiot gospodarczy” od początku drażnił ucho ale technicznie podmiot, to po prostu coś więcej niż przedmiot, czym czuły się przez lata prywatne zakłady handlowe, usługowe i cele rzemiosło razem wzięte, nawet z SD. W każdym razie zielone światło dla małej przedsiębiorczości zapaliło się wreszcie na początku 1989 roku pod szyldem ustawy o podejmowaniu działalności gospodarczej. Warto wspomnieć, że o prywatyzacji nikomu się jeszcze wtedy nie śniło.

Gdy okazało się nadto że podmiot nie musi mieć świadectwa kwalifikacji, nie musi się zresztać pisać haracz jakimś zrzeczeniem, cechom spółdzielcom. I że nawet ci, którym takie kwalifikacje zawodowe kiedyś odebrano za złe sprawowanie wobec klienta czy usługobiorcy mogą rozpocząć od nowa – lawina ruszyła. Księgi w urze-

dach, gdzie rejestrowano przedsiębiorczych, pęczniały w oczach. Królowali oczywiście taksówkarze, dziewiarze, szwacze i butelkownicy. W tym roku dominuje handel obwoźny.

W końcu ubiegłego roku w województwie łódzkim zarejestrowanych było 50 tysięcy tych, którzy robili bądź zamierzali zrobić interes. W styczniu 1990 r. zapisano 1419 nowych ale skreślono z ewidencji 1370 małych firm. W lutym zarejestrowało się 1309 zakładów, a 979 przestało istnieć. Ale ponieważ czasy się zmieniły i nie zawsze można już wybrać białe lub czarne, podmiot pokazał, że warto było się starać. Nasi przedsiębiorczy przedsiębiorcy wynieśli coś, czego nawet ustawa nie przewi-

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

FUTBOLOWY KALEJDOSKOP

Ze futbol jest najpopularniejszą dziedziną sportu na świecie — świadczą o tym dane statystyczne. Z informacji jaką przekazał w Zurichu sekretarz generalny FIFA — Joseph Blatter wynika, że federacja ta zrzesza 117 milionów piłkarzy z całego świata. Dane te nie są jednak pełne — podkreślił J. Blatter. Nie ujmują bowiem tych, którzy grają w piłkę w drużynach szkolnych, policyjnych, w wojsku, jak nie zrzeszeń biorą udział w różnych regionalnych czy środowiskowych turniejach.

Najwięcej zarejestrowanych w FIFA piłkarzy wywodzi się z Azji — 54 mln. (zdecydowana większość z ChRL i Indii). W Europie gra w piłkę nożną 28 mln zawodników, w Ameryce Płd. — 16 mln, w strefie Ameryki Północnej i centralnej oraz na Karaibach — 11,5 mln., w Afryce — 5 mln, w strefie Oceanii — 2,5 mln.

Sensacja w rozgrywkach I ligi piłkarskiej NRD. Lider tabeli Dynamo Drezno został rozgromiony na własnym boisku przez piłkarzy Carl Zeiss Jena. Goście wygrali aż 4:0, a bramki zdobyli: Weber — 2 oraz Klee i Baeger.

Wicelider tabeli I ligi piłkarskiej RFN, Eintracht Frankfurt nieoczekiwanie przegrał na własnym boisku z Bayerem Leverkusen. Najlepszymi piłkarzami w drużynie gości byli Brazylijczyk

Brakuje tylko „Gucia”

W ośrodku COS w Spale (woj. piotrkowski) rozpoczęło się zgromadzenie piłkarskiej reprezentacji Polski, która w najbliższą środę (23 bm., godz. 20.15, stadion Widzowa) rozegra w Łodzi mecz z Jugosławią. Zbiórkę kadrowców wyznaczono na godz. 19.30.

Jak poinformował kierownik drużyny reprezentacyjnej — Sławomir Dąbrowski do Spały przyjechało 14 zawodników. Są wśród nich gracze z zagranicznych klubów: Dariusz Wdowczyk, Dariusz Dziekanowski, Jan Urban i Ryszard Tarsiewicz. W drodze z Grecji jest jeszcze popularny „Gucio”, czyli Krzysztof Warzycha. W grupowaniu nie bierze udziału kontuzjowany Janusz Nawrocki (GKS Katowice).

Jeszcze w poniedziałek z zawodnikami odbędą się rozmowy trenera — Andrzeja Strzela i lekarza kadry — Witolda Stelowskiego. We wtorek o godz. 10.30 nasi piłkarze trenować będą na stadionie trzeciologicznej Policy Tomaszów Mazowiecki, a wieczorem o godz. 20.15, a więc w porze meczu, na stadionie Łódzkiego Widzowa.

MAJĄ MEDALE

Sporym sukcesem zakończyły się dla dzudoków Łodzi młodzieżowe mistrzostwa Polski w Grudziądzu.

Złoty medal i tytuł mistrzyni kraju wywalczyła w kategorii wagowej reprezentantka MKS Pałac Młodzieży — Joanna Urbanska. Jej koleżanka klubowa — Elżbieta Lipińska zajęła trzecie miejsce w wadze ponad 72 kg.

Drugą mistrzowską tytuł przypadł Piotrowi Bezkowskiemu, Gwardzista należał do wyróżniających się zawodników w swej kategorii wagowej (60 kg).

Start na grudziądzkiej macie był dla J. Urbanskiej ostatnim sprawdzianem przed wyjazdem na ME seniorek, które odbędą się w połowie maja we Frankfurcie nad Menem. Czy popularna Aska zdoła przebić się do grona medalistek, tak jak to czyniła startując wśród juniorek, kiedy to sięgała po tytuły najlepszej na naszym kontynencie? (ww)

Tuzin na koncie Budowlanych

Rugbiści łódzkiego Budowlanych pomyślnie rozpoczęli ligowy sezon, zwyciężając w niedzielę na własnym boisku imiennika z Lublina 12:6 (12:6). Po cztery punkty zdobyli dla łódzkiej drużyny: Kosłowski, Madejewski i Zapędowski.

Ligowe zespoły grają w mocno okrojonych składach. Wielu zawodników pojechało bowiem swoje kluby, szukając szansy na „sportowych saksach”. Dotyczy to także mistrzowskiej drużyny sopockiego Ognia.

Na czele tabeli Lechia z Gdańska, która wygrała wysoko z Czarnymi Bytom 48:7. Orkan Sochaczew uległ warszawskiemu AZS 11:9, a Ognio wo zwyciężyło Skre W-wa 46:9.

Jorginho oraz Andrzej Buncel i Marek Leśniak, który zdobył pierwszą bramkę dla Bayeru. Dwie następne uzyskali — Jorginho i Thom. Była to pierwsza przegrana Dynama w tym sezonie (w 18 kolejnych meczach).

Na Fundusz Inicjatyw Gospodarczych premiera Tadeusza Mazowieckiego organizatorzy środowego meczu piłkarskiego Legia Warszawa — GKS Katowice przekazali 5,273 mln zł. Taki był bowiem czysty dochód z tej imprezy.

Na mecz ten sprzedano 1,099 biletów po 5 tys. zł. Wykupionych też zostało 8 kartonów po 100 tys. zł. W sumie dochód wyniósł 6,295 mln zł, a po odciążeniu kosztów organizacyjnych (np. opłatę kasjerów) — 5,273 mln zł.

Ze „szalikowcy” z GKS Katowice i Ruchu Chorzów nie kochają się zupełnie, wiadomo od dawna. Ich spotkania przy każdej okazji przypominają jednak coraz bardziej horror. Nie inaczej było w sobotę przed, podczas i po derbach GKS Katowice z Ruchem. Efektem kilkanaście zdemolowanych samochodów. „Rozrobiona” — co jest chyba najniebezpieczszą stratą — knajpa „Dąbianka”, wybite szyby w pobliskiej stadionowej szkole podstawowej, kilkanaście rozbitych głów. Podliczanie strat trwało jeszcze w sobotę wieczorem...

II liga piłkarska

Wyniki 23 kolejki rozgrywek II ligi: Stal Stocznia Szczecin — Pogoń Szczecin 0:4 (0:1), Stal Rzeszów — Bałtyk Gdynia 2:1 (0:0), Stal Stalowa Wola — GKS Jastrzębie 0:0, Siarka Tarnobrzeg — JZS Jelcz 1:0 (0:0), Zagłębie Wałbrzych — Stilon Gorzów 0:0, Hutnik Kraków — Górnik Wałbrzych 2:0 (1:0), Igloopol Dębica — Miedź Legnica 2:1 (2:0), Szombierki Bytom — Gwardia Warszawa 0:0, Odra Wodzisław — Polonia Bytom 1:1 (0:1), Lechia Gdańsk — Resovia Rzeszów 0:0.

1. Hutnik	34	29-10
2. Stal St. W.	32	25-12
3. Igloopol	30	31-21
4. Zagłębie	28	22-13
5. Polonia	28	20-13
6. Szombierki	26	30-23
7. Górnik	26	23-20
8. Siarka	26	24-22
9. Stilon	25	22-18
10. Gwardia	25	25-22
11. Odra	25	25-22
12. Stal Rz.	23	18-22
13. Pogoń	21	25-26
14. Lechia	21	21-24
15. Jelcz	20	17-20
16. Jastrzębie	19	16-27
17. Resovia	17	15-21
18. Miedź	17	17-24
19. Bałtyk	14	17-31
20. Stal Stocznia	4	7-39

Wspólna reprezentacja Niemiec?

Prezydent Międzynarodowej Federacji Lekkiej Atletyki (IAAF) Primo Nebiolo spotkał się w Aix-Les-Bains we Francji z przedstawicielami kierownictwa lekkoatletycznych związków NRD i RFN. Omawiana była sprawa udziału wspólnej reprezentacji Niemiec w przyszłorocznych mistrzostwach świata w Tokio. P. Nebiolo zaprezentował stanowisko, iż w Tokio może wystąpić jedna drużyna niemiecka, ale dopiero wówczas, gdy rozwiązane zostaną wszystkie sprawy polityczne obu państw niemieckich.

Primo Nebiolo przeprowadził także rozmowy z delegatami Afryki, m.in. na temat zmian zachodzących w RPA (kraj ten, ze względu na prowadzoną politykę segregacji rasowej, nie jest członkiem IAAF). IAAF zaproponowała, by delegacja RPA, złożona z trzech przedstawicieli ludności murzyńskiej tego kraju i trzech białej, wzięła udział w czerwcem br. w Dakarze we wspólnym spotkaniu, w celu omówienia spraw, którymi zainteresowane są obie strony.

M. Thatcher o polskiej granicy

Premier W. Brytani Margaret Thatcher w wywiadzie, jaki ukazał się w najnowszym numerze zachodniemieckiego tygodnika „Der Spiegel” powiedziała, że Europa nie może opóźniać zjednoczenia Niemiec i że musi przyzwyczeć się do tego, iż w jej obrębie znajdują się większe Niemcy. Pani Thatcher dodała, że Bonn i Berlin wschodni muszą uzgodnić kwestię członkostwa w NATO i EWG przed połączeniem. Nowe państwo — zdaniem pani premier — musi także dać gwarancje w kwestii granicy z Polską i wynegocjować ewentualne szeregowe prawa, jakimi dysponują w Niemczech cztery zwycięskie mocarstwa sojusznice — Stany Zjednoczone, ZSRR, Francja i W. Brytania.

„Musimy przyzwyczeć się do myśli, że w Europie będzie kraj silniejszy niż wszystkie inne” — cytując „Der Spiegel” pani Thatcher, „Nie zgadzamy się z twierdzeniem, że musimy połączyć się razem przeciwko Niemcom” — stwierdziła pani premier, która w piątek przybyła do Bonn na rozmowy z kanclerzem Kohlem. „Nie możemy w nieskończoność myśleć nad tym, jak stworzyć przeciwwagę dla Niemiec”.

Premier Thatcher odrzuciła reprezentowany przez Francję i Włochy pogląd, iż szybsza integracja w ramach Wspólnoty Europejskiej

umożliwiłoby trzymanie w ryzach znacznie silniejszych Niemiec. Premier Thatcher powiedziała, że Niemcy muszą podpisać traktat graniczny z Polską także po to, aby zagwarantować, że nowe państwo nie odstąpi od zapewnienia, iż nie żywi już żadnych roszczeń do byłych niemieckich terenów poza obecną granicą na Odrze i Nysie. (PAP)

Uchodźcy na utrzymaniu rządu

26 bm. Prezydium Rządu RP rozpatrzyło w pilnym trybie sprawę obywateli niektórych państw arabskich i innych państw pozaeuropejskich podróżujących przez Polskę do Szwecji, następnie zaś wydalonych ze Szwecji z powrotem do Polski.

Kierując się ogólnie obowiązującymi normami prawa międzynarodowego w sprawie traktowania uchodźców (mimo że Polska nie jest stroną konwencji z 1951 roku) organa Państwa Polskiego podjęły kroki umożliwiające czasowy pobyt w Polsce tych podróżnych, przy zachowaniu wymogów humanitarnych, do momentu opuszczenia przez nich terytorium RP. Prezydium Rządu postanowiło

Poszkodowani przez III Rzeszę protestują

Prezydium ZG Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę niemiecką przyjęło następujące oświadczenie: W trakcie przygotowań do konferencji w sprawie przyszłości Niemiec pojawiają się w RFN postulaty wyrzucenia się przez Polskę roszczeń reparacyjnych i odszkodowawczych, wynikających

z II wojny światowej. Stowarzyszenie zdecydowanie protestuje przeciwko tego rodzaju naciskom i forsowaniu warunków, które odzwierciedlają naruszenie zasad prawa międzynarodowego i moralności. Godne i sprawiedliwe zadośćuczynienie na rzecz pokrzywdzonych przez III Rzeszę uważamy nadal za niezbędną przesłankę rzeczywistego pojednania polsko-niemieckiego i budowy sprawiedliwego ładu moralnego w Europie. Mamy nadzieję, że w swych działaniach uzyskamy skuteczniejsze niż dotychczas poparcie ze strony rządu RP, jak i reprezentatywnych sił społecznych.

Stowarzyszenie zwraca się z apelem do Sejmu RP o jednoznaczne potwierdzenie naszego prawa do dochodzenia uzasadnionych roszczeń odszkodowawczych. (PAP)

Spotkania premiera w Nowym Jorku

Wczoraj, w salach recepcyjnych słynnego hotelu „Plaza” w Nowym Jorku odbyła się uroczystość wręczenia Tadeuszowi Mazowieckiemu przyznanej mu przez Amerykański Kongres Żydów „Nagrody Wolności”.

Dziękując za otrzymaną nagrodę Tadeusz Mazowiecki wygłosił przemówienie, w którym m.in. zapowiedział udatwienia tranzytowe w Polsce dla Żydów emigrujących z ZSRR. W poniedziałek, w Nowym Jorku premier Mazowiecki spotkał się z Davidem Rockefellerem, wygłosił przemówienie w Radzie Stosunków Międzynarodowych. Przewidywana była również wizyta premiera w nowojorskiej katedrze świętego Ja-

na Bożego oraz udział w uroczystości związanej z przyznaniem mu przez Radę Powierniczą Nagrodą Pokoju. Dziś szef rządu polskiego udaje się do Ottawy. (PAP)

Bezpieczniejsza Europa?

Według informacji podanej w poniedziałek przez źródła dyplomatyczne w Brukseli, NATO jest gotowe o połowę zlikwidować swój arsenał nuklearny w Europie. (PAP)

Konieczne są rozmowy litewsko-radzieckie

kratyżacji nie tylko w republice, ale w całej Europie. Litewska agencja prasowa „ELTA” poinformowała, że w Wilnie uzbrojeni żołnierze kontrolują budynki miejskiego komitetu partyjnego, szkoły partyjnej oraz ośrodka pracy politycznej. Protestując przeciwko zajęciu wileńskiej szkoły partyjnej jej rektor Sigmundus Szymkus rozpoczął strajk głodowy. Parlament litewski przyjął uchwałę w sprawie zapewnienia normalnego funkcjonowania przedsiębiorstw i instytucji, w której stwierdza się m.in., że prokurator i minister sprawiedliwości mogą pociągnąć do odpowiedzialności karnej osoby biorące udział w prowokacyjnych działaniach. Rozporządzenia rządu radzieckie-

go, wzywające ludność republiki do przestrzegania ustawodawstwa radzieckiego, a tym samym do ignorowania poleceń miejscowych władz, V. Landsbergis określił mianem „konstytucyjnej agresji”. Musimy poszukiwać drogi do rozmów z Moskwą — podkreślił przewodniczący Rady Najwyższej Litwy. Rozumiemy, że istnieje silny nacisk na Gorbaczowa ze strony reakcyjnych grup. Ale nie ma innego rozwiązania niż rozmowy.

26 BM. W KATOLICKIM Uniwersytecie Lubelskim odbyła się sesja naukowa poświęcona stosunkom polsko-watykańskim. Zorganizowano ją z okazji wzniesienia po 50 latach przerwy normalnych stosunków dyplomatycznych między naszym krajem a Stolicą Apostolską. W sesli uczestniczył nuncjusz apostolski arcybiskup Józef Kowalczyk.

Uciekinier w areszcie

Niedawno informowaliśmy o ucieczce ze zgierskiej prokuratury (z siedzibą w Łodzi) Adama W. podejznanego o dokonanie wielu wiazań. Zbiegł on tuż po aresztowaniu, skuty kajdankami. W niedzielę, 25 bm. o godz. 12.20 funkcjonariusze komisariatu w Ozorkowie zatrzymali Adama W. w autobusie. Tym razem dotarli on do aresztu... (ab)

Cytrusy ze świadectwem

Na polskich przejściach granicznych celnicy od pewnego czasu obserwują nową branżę importowa — owoców cytrusowych. Ich sprowadzaniem trudnią się prywatni nie zarejestrowani przedsiębiorcy, którzy kupują cytrusy najczęściej w Berlinie Zachodnim (po kilka lub kilkanaście ton) i nie mają dla tych owoców tzw. świadectwa FIPO — sanitarnego, które należy otrzymać od sprzedającego w danym kraju cytrusy. Na skutek braku tych świadectw wielu prywatnych importerów czeka na krajowych przejściach granicznych wraz z psującymi się owocami licząc na miękkie serce celników.

ROLNICY, którzy ukończyli 75 rok życia zostali zwolnieni w tym roku z płacenia składki osobowej na fundusz ubezpieczenia społecznego rolników. Muszą natomiast płacić pozostałą część składki.

12 i 13 KWIEŃCIA br. odbędzie się w Warszawie 43 nadzwyczajny walny zjazd Stowarzyszenia Polskich Artystów Teatru, Estrady, Radia, Telewizji i Filmu — ZASP, na którym m. in. ma być dyskusyjny nowy statut tej organizacji.

WEGIERSKIE Forum Demokratyczne utrzymuje 5-procentową przewagę nad swym najbliższym rywalem, Związkiem Wolnych Demokratów, po obliczeniu ponad połowy głosów oddanych w niedzielnych wyborach parlamentarnych.

nie handlowe. Natomiast osoby przewożące cytrusy dla własnych potrzeb (np. kilka kilogramów) nie muszą posiadać takiego dokumentu. (PAP)

Klientów nie przybyło

Od 26 bm. Fabryka Samochodów Osobowych obniżyła ceny pojazdów, szukając w ten sposób większej liczby klientów. Czy w miliony poniedziałek rzeczywiście wiele osób chciało kupić upragnione cztery kółka w FSO? Klientów w przyfabrycznych punktach sprzedaży nie było zbyt dużo — dokonano ok. 40 transakcji — twierdzą sprzedający z FSO. Sporo osób dopytywało się o szcze-

24 godziny

PROKURATURA Generalna NRD poinformowała w poniedziałek, że były przywódca NRD Erich Honecker i trzech jego bliscy współpracownicy nie zostaną postawieni w stan oskarżenia w związku z zarzutem o zdradę stanu i konspirację antykonstytucyjną. Według komunikatu przekazanego przez agencję ADN, śledztwo nie przyniosło dowodów potwierdzających te zarzuty.

JAK WYNIKA z pierwszych doniesień, co najmniej cztery osoby zginęły gdy w poniedziałek policja ostrzelała w Sebokeng, na przedmieściu Johannesburga, tłum Murzy-

nów uczestniczących w demonstracji przeciwko segregacji rasowej. IBRAHIM BOEHME, przywódca NRD-owskiej Socjaldemokratycznej Partii Niemiec (SPD) zawięził swą działalność na tym stanowisku w związku z wysunięciem przeciwko niemu zarzutów, iż współpracował z tajną policją STASI.

POLICJA poinformowała minionej nocy, że bezrobotny emigrant kubański, 36-letni Julio Gonzalez został aresztowany w związku z (zakładając) pożarem w nielegalnym nowojorskim klubie nocnym, który spowodował śmierć 87 osób. Podał, że podpalacz został wyznaczony z klubu, udał się do pobliskiego garażu i powrócił z benzyną, podpalając zatioczony budynek w dzielnicy Bronx. (Opr. ze)

Węgrzy zawieszają loty do Bejrutu

Węgierskie Linie Lotnicze MALEV zawiesiły na czas nieograniczony regularne rejsy do Bejrutu z uwagi na pogroźki ekstremistów — oświadczył przedstawiciel MALEUV w Libanie. Węgierskie linie otrzymały pogroźki od bliskowschodnich organizacji ekstremistycznych zapowiadające zamachy bombowe na ich samoloty z uwagi na przewoże-

nie Żydów radzieckich emigrujących do Izraela. Pogroźki te są skierowane przeciwko wszystkim liniom lotniczym, które próbowałyby się tych przewozów czarterowych. Komunikat podpisany przez Dżihad islamski grozi zamachami na „wszystkie linie lotnicze oraz porty lotnicze pośredniczące w transzycie Żydów emigrujących do Izraela”. Wiarygodność pogroźkom Dżihadu islamskiego dodaje fakt, iż ta organizacja ekstremistyczna szefów libańskich przetrzymuje od kilku lat zachodnich zakładników w Libanie. Według źródeł zachodnich Dżihad islamski jest ściśle powiązany ze skrajnie konserwatywnym i wojowniczo nastawionym odłamem kleru irańskiego. (PAP)

Azerbejdżan Atak na autobus

Ponownie zaostrzyła się sytuacja w Nagorno-Karabachii. W poniedziałek w pobliżu wioski Drmbon w rejonie mardakerskim nie zidentyfikowani zamachowcy ostrzelali z broni automatycznej autobus przewożący osoby narodowości azerbejdżńskiej. Jedna osoba zginęła, a 4 zostały ranne. Zamachu dokonali najprawdopodobniej ekstremiści ormiańscy. (PAP)

KROKOWA WYPADKOW

- 0.17. Straż Pożarna wezwana została na ul. Narutowicza 45 gdzie palący się komórk. Wkrótce w podobnych okolicznościach powstał pożar po sąsiedzku przy ul. Armii Ludowej 42. Istnieje podejrzenie że ogień podkłada nieznanymi piroman.
- 9.55. Przy ul. Okólnej 46 zapalił się dach i sufit w budynku zakładu kamieniarskiego. Ogień strawił 120 metrów kw. poszycia dachowego. Straty wynoszą ok. 3 mln zł.
- 12.50. W Starowej Górze na trasie nr 1 Paweł S. jadący Jelczem doprowadził do zderzenia z dacia. W wyniku zderzenia ran doznał pasażer daci Feliks L., który przebywał w szpitalu. Straty oszacowano na 10 mln zł.
- 14.10. Prywatna firma budowlana uszkodziła wodociąg na ul. Sienkiewicza tzw. „200”. W związku z tym dwa okoliczne wieżowce pozabawione zostały wody. Pod domy podjeżdżają bezkrowy.
- 14.25. Na ul. Długosza Karolina K. lat 8 przebiegająca jeździe potrącona została przez fiat 125. Dzwonczyka doznała rannych i po opatrzeniu udała się do domu.
- 14.45. Na ul. Konstancynowskiej 20 Jacek K. lat 12 przebiegając jeździe potrącony został przez poloneza. Chłopca przewieziono do szpitala.
- 18.45. Od telewizora „Rubin” zapaliło się wyposażenie mieszkania Jerzego B. przy ul. Kossaka 4 m. 87. Straty sięgają 4-5 mln zł.
- Kierowca żuka, który w dniu 10 bm. ok. godz. 7.15 na ul. Brzezińskiej przy „Feniksie” ruszył z satoki autobusowej w kierunku ul. Strykowskiej oraz świadkowie przewroczenia się kamaza prosił się do WRD WUSW w Łodzi ul. Zeromskiego 88 tel. 57-16-62.
- Świadkowie kolizji drogowej zaistniałej 18 bm. ok. godz. 2.30 na ul. Przemysłowej 18/24 prosił się do WRD. (kl)

Raczono się odmrażaczem do szyb

Do tej pory — jak informuje rzecznik prasowy Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Koszalinie — pot. Ryszard Urbanski — siedem osób zmarło, w tym jedna kobieta, cztery w stanie ciężkim przebywały w szpitalu w Polczynie-Zdroju. Pierwsza osoba zmarła 10 bm, a ostatnia 24 bm. Wszystkie ofiary a także kilkanaście innych osób, uczestniczyły w zbiorowym pijaństwie, w czasie którego zamiast alkoholu pito odmrażacz do szyb i zamków. Wszyskie ofiary, a także inni uczestnicy tej libacji to nigdzie nie pracujący alkoholicy. (PAP)

2
Kupon konkursowy
NA PLAŻE



„DE” rozmawia z prof. dr. hab. Romualdem Olaczkiewiczem, kierownikiem Zakładu Geobotaniki i Ochrony Przyrody UŁ.

Po tlen - bliżej i dalej

fabryki mieści się największa oaza wypoczynku Łodzi - Las Lagiewnicki.

— Spójrzmy więc na mapę regionu Kierunek wycieczek wycieczają szlaki kolejowe i drogi kołowe.

— Stosunkowo czyste, zdrowe powietrze znaleźć można na północ od Łodzi, a więc w okolicach Główna, lasów grotnicko-lucmierskich. Na zachód od Główna wśród lasów zbudowano jednak prymitywną oczyszczalnię, a właściwie odstożniki ścieków dla krochmalni. W niektórych porach roku przykre zapachy rozchodzą się stąd na wiele kilometrów.

Dobrym miejscem wypoczynku są także lasy bolimowskie — puszcza, do której dojechać można z Łodzi w ciągu półtoro-godzinny. W dalszym ciągu wartościowe są tereny położone nad Pilicą. Ale tereny położone na wschód od Tomaszowa, a więc Spała i Inowidź, pozostają pod wpływem zanieczyszczeń Tomaszowa. Cały środkowy bieg Pilicy, a więc okolice Zalewu Sulejowskiego, to miejsca warte polecenia na wycieczki i letniska. Rejon ten od Bakowej Góry przez Skotniki do Przedborza, należał dotychczas do obszarów o najczystszej powietrze w Polsce. Powoli dostaje się on jednak pod wpływ zanieczyszczeń z Białycha.

Cenne dla łodzian są nadal tradycyjne obszary wycieczek na zachód od Pabianic — okolice Chechła, Dobronia, Mogiła, Kolumny. Szczególnie pięk-

ne okolice, o czystym powietrzu, znajdują się w rejonie Rossoszy i wzdłuż Warty aż do Księżych Młynów. Rzeka wspaniale wentyluje te okolice i nawilża powietrze. Bliżej Łodzi godne polecenia są lasy w okolicach Lutomińska i Poddebic, a szczególnie wokół Uniejowa. Można tam spacerować w świeżym klimacie całymi godzinami.

— Żeby zdrowo wypoczywać trzeba posiadać niezłą orientację o przyrodzie, a szczególnie o najbliższym otoczeniu.

— Należy unikać lasów i okolic położonych wzdłuż tras o dużym natężeniu ruchu pojazdów. Przynajmniej w promieniu kilometra od takich tras nie powinno się przebywać dłuższy czas.

— A jakie tereny spacerów można polecić osobom starszym, mniej sprawnym?

— W bezpośredniej bliskości Łodzi tereny malownicze, z pięknymi lasami położone są między Łodzią i Kolutkami. To okolice Justynowa, Galkówka, Wiśniew Góry. Dojazd jest tu łatwy. Las mieszany z dużą ilością drzew liściastych filtruje powietrze w sposób bardzo wydajny i od wiosny do jesieni można w tym klimacie czuć się bardzo dobrze. Bardzo ważnym obszarem wypoczynku dla łodzian są Lasy Tuszyńskie.

— W najgorszej sytuacji są ci, którzy z różnych powodów nie są w stanie nigdzie poza Łódź się wybrać...

— Łódź wyróżniała się kie-

dyś wśród innych miast przemysłowych dużą ilością komunalnych terenów zielonych. Założono tu kiedyś piękne parki i lasy miejskie. Z ubolewaniem trzeba powiedzieć, że sytuacja pogarsza się gwałtownie z roku na rok. Wprawdzie sadzi się sporo zieleni międzyblokowej, ale mało się o nią dba. Przerasta stan sanitarny tych terenów. To są zwałowiska brudu, śmieci i psich ekstrementów. Z tych terenów międzyblokowych należałoby raczej uciekać w czasie spacerów, szczególnie z dziećmi, gdyż każdy podmuch wiatru wzniesie tamany pyłu i brudu. Łódź ulega ogromna liczba drzew ulicznych, czyli naturalny, zielony biofiltr został osłabiony lub zmarnowany. Symbolem tego procesu stał się park Poniatowskiego, otoczony z trzech stron trasami szybkiego ruchu.

W najlepszej sytuacji są mieszkańcy osiedli na obrzeżach miasta. Stamtąd do tak i zagajników jest blisko. Znaczenie gorzej mają mieszkańcy śródmieścia i tych dzielnic, które zbudowano bez uwzględnienia dużych obszarów zielonych. Retkonia i Teofilów to ogromne obszary, gdzie nie zostawiono miejsca na zieleni. To samo dotyczy Widzewa i Dąbrowy. Te nieliczne drzewa, które sadzi się wśród bloków to zieleni niefunkcjonalna. Wśród niej jest tak samo brudno jak w całym otoczeniu.

Rozmawiała: MARYNA KRAJ
Fot.: A. WACH

— Szybko zbliża się lato, a z nim okres urlopowego i wakacyjnego wypoczynku. Ze względu na ceny trzeba będzie na ten problem w rodzinach spojrzeć na nowo. Ważną staje się pytanie: gdzie można w okolicach Łodzi jeszcze w miarę zdrowo wypocząć?

— Jakość warunków w jakich żyjemy wciąż się zmienia i zależy od samego człowieka. Znana to rzecz, że w Łodzi w bardzo złym stanie są wody powierzchniowe — miasto ma nadal nie uporządkowaną gospodarkę ściekami, ale powietrze po likwidacji wielu małych kotłowni, dzięki wysokim kominom EC i filtrom, jest lepsze niż było 10 lat temu.

Są w naszej okolicy punkty będące stałymi źródłami zanieczyszczeń. W promieniu 8-10 km od nich powietrze nie jest najlepsze. Takim emitorem skażeń jest w pobliżu Łodzi zgięski „Boruta”. Niestety, w promieniu oddziaływania tej

na innych łamach

Czasy takie, że wiele dyskutujemy o kształcie naszego państwa. Dziś pragniemy zacytować kilka głosów z tej dyskusji. Zaczynamy od refleksji Jerzego Turowicza zaczerpniętej z jego artykułu „Skąd i dokąd idziemy” w „TYGODNIKU POWSZECHNYM”:

„Są ludzie, którzy sądzą, że totalitaryzm w służbie błędnej ideologii jest złem, natomiast w służbie ideologii słusznej, prawdziwej byłby dobrem. Otóż nie. Totalitaryzm (czy chrześcijaństwo) nie jest ideologia, a każdy totalitaryzm jest złem, że przypomni Iran ajatollaha Chomeiniego. (...) Państwo jest wspólnym dobrem wszystkich obywateli bez względu na ich wyznanie, narodowość czy przekonania. Polska nie jest wyłączną własnością katolików, jakkolwiek byłiby oni liczną.

Hasło Polak — katolik ma swoją piękną treść, gdy mówi o więzi między tym narodem a wiarą Kościoła. Ale ma i swoją złą treść, gdy zaczyna dzielić, gdy ludzi innych wyznają czy też niewierzących ustawia jak gdyby jako obywateli drugiej kategorii. Wiemy przecież dobrze, że jest wśród nas wielu ludzi, którzy nie są katolikami, a którzy są dobrymi, a nawet wspaniałymi Polakami, i wielu katolików, którzy swojej polskości zaszczytu nie przyznają.

Pomijam już fakt, że znowu takimi wspaniałymi katolikami to może nie jesteśmy. Czy trzeba przypominać, jak — mimo przywiązania do wiary i praktyki religijnej — wygląda nasze życie rodzinne, stosunek do pracy, stosunki międzyludzkie? Katolicy nie mają prawa narzucać innym swoich przekonań, narzucać im symboli, które powinny łączyć, a mogą dzielić”.

Analizę dzisiejszego pejzażu politycznego kraju i przewidywania na temat najbliższych taktycznych działań głównych sił społecznych znaleźć można w artykule Jacka Syskiego w „POLITYCE”. Czytamy tam między innymi:

„(...) obóz „Solidarności” chce najwyraźniej powtórzyć w tych wyborach wariant z czerwca ubiegłego roku, co byłoby zabójcze dla demokracji, spowodowałoby bowiem — przeniesienie na najbliższy szczebel — te mistyfikacje i petyfikacje, te aspiracje i niemożności nowej nomenklatury, które już zarysowały się na szczeblu parlamentarnym. Widać to po forsowaniu tzw. większości ordynacji wyborczej, która w wydaniu lokalnym jest nie tylko niedemokratyczna, ale wręcz absurdalna. Byłoby ze wszech miar niedobre i najgorsze dla samej „So-

lidarności”, gdyby udało się jej tutaj wpaść we własne sidła. Budowanie demokracji wymaga budowania rzeczywistego pluralizmu i ducha kooperacji przede wszystkim w terenie, gdzie i tak niełatwo znaleźć ludzi rzetelnych, kompetentnych i gotowych oddać się służbie publicznej, a nie urokom władzy, jak agituja niektórzy pozał się Boże, propagandę pseudo-demokracji”.

„STANDAR MŁODYCH” piórem Piotra Aleksandrowicza spekuluje w wydaniu niedzielnym wokół prezydentury:

„Nie ulega (...) wątpliwości, że przed wpływem kadencji, raczej wcześniej niż później, czekają nas wybory nie tylko parlamentarne, ale i prezydenckie.

Wylania się kwestia kandydatów. Oczywiście, Lech Wałęsa, jeżeli nie stanie się nie nadzwyczajnym, jest kandydatem bardzo poważnym, co nie oznacza, że z definicji najlepszym czy jedynym. Wyraża on także gotowość kandydowania, co w praktyce otwiera mu drogę do Belwederu.

Powstaje także kolejne pytanie, na które sympatycy gdańskiego lidera nie odpowiedzieli dotychczas — jaka ta prezydentura miałaby być.

Można przypuszczać, że inna niż dotychczasowa, nie tylko w formalnych stosunkach między prezydentem a parlamentem i rządem, ale i w ich treści. Prezydent Wałęsa, obdarzony nieporównanie większym społecznym mandatem, korzystałby zapewne z wszystkich swoich konstytucyjnych uprawnień. Jednak można zaryzykować tezę, że rozpocząłby także działania na rzecz takich zmian w Konstytucji, które nadałyby systemowi politycznemu w większym stopniu charakter prezydencki niż parlamentarny.

Zmiana najbardziej spektakularną byłoby zapewne stanie się prezydenta na czele rządu. Osłabienie roli parlamentu w kraju przywiązaniem do ideałów demokratycznych jest możliwe, ale wymaga jasnego postawienia sprawy i uzyskania akceptacji społecznej”.

Pytania bez odpowiedzi

Przejdźmy teraz do postaw ludzkich. Oto refleksje Konrada Frejdliha, którymi kończy w „ODGŁOSACH” artykuł, poświęcony — najkrócej mówiąc — stosunkowi przedstawicieli inteligencji do władzy:

„Kompromis zawarty przez Lecha Wałęsę sprawił, że dzisiaj po jego stronie jest nie tylko siła moralna, ale i siła realna: ośrodek decyzji politycznych przeniesił się z Warszawy do Gdańska. Choć „Lechu” lubi kokietować, nie obnosi się zbyt nią do swą enclawą, ani z kombatantem: kiedy trzeba mówi świadomie zawile, ale kiedy uzna za stosowne, nie owija spraw w bawelnę: „Jeśli zajdzie potrzeba, znowu przeskoczę przez ten płot”.

Niezbyt wielu zdecydowało się przez ten płot przeskoczyć, ani nawet do niego zbliżyć, kiedy to było niebezpieczne, wołało go oglądać przez lornetkę albo w telewizji. Teraz garną się do komitetów obywatelskich, pechają się na afisz, przeciw cierpliwie czekali, aż znowu znajdziemy się we własnym domu.

Wielu ludzi wypiera się dziś albo wstydzi przeszłości i to zrozumiale. Ale wielu powinno się wstydzić, że jej nie ma i nie miało”.

Na koniec, fragment wywiadu „WPROST” z wiceministrem spraw wewnętrznych. Zbigniewem Pudyszem, który powinien wprowadzić nieco spokoju w szeregach nieetatowych pracowników resortu:

— A informatorzy w miejscu pracy? Iu'ich było?

— Pozwolę panowie, że na to pytanie nie odpowiem.

— Ale oni nadal są.

— Prawda jest, że również dzisiaj musimy prowadzić działalność w zakresie ochrony gospodarki narodowej, zwłaszcza sfery dotyczącej kooperacji z firmami zagranicznymi. Chodzi także o ochronę technologii i tajemnicy państwowej.

— Czy owi tajni współpracownicy nie czują się zagrożeni możliwością udostępnienia ich teczek personalnych?

— Żadne państwo nie może pozwolić sobie na ujawnienie swoich informatorów. Byłoby to zasadniczy błąd z punktu widzenia interesów państwa i realne zagrożenie dla tajnego współpracownika. Na całym świecie te sprawy objęte są tajemnicą szczególnie chronioną”.

ZASTĘPCA

Zawieszanie podmiotów

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

wo zawieszonych jest tam 1050 zakładów.

Liczba zakładów, które chwilowo nie produkują, nie naprawiają, nie przewożą i nie handlują musi zastanawiać. Może jednak handluje, ale już na większą skalę... Może są wśród nich tacy, którym rejestracja potrzebna była jako atropa, za którą kryje się międzynarodowy przemysł? Żeby zawiesić działalność, nie trzeba zgłaszać tego administracji, a wystarczy tylko urzędowi skarbowemu. Ciekawe, czy jest jakaś wspólna cecha tego zjawiska? A może to zwyczajna zadyszka wynikająca z nienadążania za surowymi regulami rynku? Może tych kilka tysięcy zawieszonych między podatkami, opłatami za czynsz i energię, kredytami itd., itp. to po prostu cena urynkowania...

W województwie łódzkim za 49 przedsiębiorstw zagraniczne. W ostatnim czasie PZ „Aart” zgłosiło likwidację. PZ „Gesa” zawiesiło działalność, a zapowiedzi zawieszenia nadeszła z „Elepeux”. Właścicielami wszystkich są obywatele RFN. Powód w każdym wypadku jest ten sam: zła kondycja finansowa firmy. Firmy polonijne narzekają na krajowych odbiorców, a obrót rekompensują sobie wyłącznie eksportem. Pojawiały się już jednak niepokojące oznaki z zewnątrz. Oto handlowcy zagraniczni znając kłopoty w Polsce, też zaczynają kreć i stawiać warunki nie weźmiemy wszystkiego, co było w umowie (w razie czego zastąpiła się reklamacjami) albo obniżycie ceny wyrobów! Wiedzą, że jeśli oni nie

WŁODZIMIERZ MECZKOWSKI

P.S. Nie zastosowany w powyższym artykule termin recesja oznacza czasowe, niewielkie zahamowanie wysokiej aktywności produkcyjnej i handlowej.

Drogowy taniec śmierci

Już w połowie ubiegłego roku było wiadomo, że będzie to jeden z tragiczniejszych okresów na naszych drogach. Kiedy jesienią w Biurze Ruchu Drogowego KG MO odbyło się spotkanie dziennikarzy z milicjantami ludziliśmy się, że przynajmniej końcówka będzie spokojniejsza.

Niestety gdy kilka dni temu podano szczegółowe wyliczenia ubiegłorocznej sytuacji wyszło czarno na białym, że tyłu zabitych i rannych, przy najwyższej w historii polskiej motoryzacji liczbie wypadków, jeszcze nie było. Chociaż zestawienia może nie przemawiają tak do wyobraźni to mimo wszystko wiecie z nich gorzej.

W czasie ubiegłorocznych 12 miesięcy zanotowano w Polsce 46.338 wypadków, w których byli zabici bądź ranni. Śmierć poniosły 6.24 osoby a 53.639 odniosło obrażenia. Można stwierdzić, że tylko w czasie 1989 r. przestało istnieć jedno niewielkie miasteczko. Natomiast sami ranni stanowią wcale niemały ośrodek wielkości np. Sieradza.

Analizując poszczególne tabele widać że we wszystkich wskaźnikach nastąpił w porównaniu z innymi latami bardzo duży wzrost. Co gorsza Polska jest takim krajem, w którym na bardzo wysokim poziomie utrzymuje się liczba śmiertelnych wypadków wśród ich ogólnej liczby. Np. u nas w 100 wypadkach ginie 14,5 osoby (statystyka dopuszcza także liczby z przecinkiem) a w RFN tylko 2,4. Austrii — 3,3 i Szwajcarii — 3,8. Tylko Jugosławia ze swoim wskaźnikiem „ofiarochłonności” 10,0 jest nam bliska. Proszę jednak zwrócić uwagę na to jaki ruch panuje na naszych drogach, a jaki w RFN.

Traktorzyści byli sprawcami 770 wypadków, w których 174 osoby poniosły śmierć, a 826 odniosło rany.

W porównaniu z 1988 r. nastąpił wzrost liczby tych zdarzeń o 1,1 proc. Wśród kierujących najliczniejszą grupę stanowią kierowcy samochodów osobowych oraz



Województwo łódzkie ma 49 przedsiębiorstw zagranicznych. W ostatnim czasie PZ „Aart” zgłosiło likwidację. PZ „Gesa” zawiesiło działalność, a zapowiedzi zawieszenia nadeszła z „Elepeux”. Właścicielami wszystkich są obywatele RFN. Powód w każdym wypadku jest ten sam: zła kondycja finansowa firmy. Firmy polonijne narzekają na krajowych odbiorców, a obrót rekompensują sobie wyłącznie eksportem. Pojawiały się już jednak niepokojące oznaki z zewnątrz. Oto handlowcy zagraniczni znając kłopoty w Polsce, też zaczynają kreć i stawiać warunki nie weźmiemy wszystkiego, co było w umowie (w razie czego zastąpiła się reklamacjami) albo obniżycie ceny wyrobów! Wiedzą, że jeśli oni nie

z częstszych przyczyn wypadków w porze nocnej.

W tej statystycznej wylizance dodam tylko, że dokładnie w 6.837 wypadkach bezpośrednią przyczyną była nadmierna prędkość, w 4.103 nieprawidłowe wyprzedzanie i w 1.109 — poślizg. Wśród innych przyczyn przeważały braki techniczne w pojazdach (hamulce, układ kierowniczy, ogumienie).

Nie może budzić zdziwienia fakt, że najwięcej wypadków było tam, gdzie jest największy ruch na drogach tj. woj. katowickie, warszawskie łódzkie i poznańskie. Wśród ofiar najliczniejszą grupę stanowili mężczyźni. Zginęło ich 5.280 (prawie 70 proc. ogółu zabitych) a 36.652 odniosło obrażenia ciała.

Jeszcze długo można by prowadzić ten ponury rewanż. Wszystko niestety wskazuje, że obecny rok nie będzie wcale lepszy. Ceny spowodowały wprawdzie ograniczenie ruchu ale przeciętne dopiero początek roku. Nikt w KG MO nie potrafi dać jednoznacznych recept, jak zatrzymać ten niesamowity taniec śmierci na polskich drogach i ulicach. Apela, ostrzeżenia, kary pozbawienia praw jazdy okazują się mało skuteczne. Dochodzi do tego brak milicjantów w „drogówkach” i ich słabe wyposażenie. Obecnie najwyższy mandat wynosił 3 tys. złotych. Prawo w wielu wypadkach wiąże ręce i tym samym skuteczność działania milicji.

Zapowiadane od pewnego czasu zmiany w resorcie spraw wewnętrznych obejmą również swoim zasięgiem wydziały ruchu drogowego. Nikt się jednak nie ludzi że policjanci może inaczej umundurowani, dysponujący wyższymi mandatami od razu uzdrowią tę przynębiającą sytuację.

RYSZARD PERCZAK

Tymczasowe władze Solidarności 80

W Szczecinie powołano tymczasową krajową komisję porozumiewawczą NSZZ Solidarność 80. Organ ten wyłoniony został spośród członków Komitetu Rejestracyjnego Ogólnokrajowego NSZZ Solidarność

'80 i stanowiącym tymczasową władzę związku. Jego przewodniczącym został Marian Jurczyk ze Szczecina; funkcję pierwszego zastępcy przewodniczącego powierzono Stanisławowi Kocjanowi, również ze Szczecina, a drugiego zastępcę Serwemu Jaworskiemu z Warszawy.

NSZZ Solidarność 80 skupia w swoich szeregach tych byłych członków NSZZ Solidarność, którzy po rejestracji w roku 1989 nie przystąpili do tego związku uznając, iż odszedł od ideałów sierpnia 1981 roku.

WALUTA OFICJALNIE NACZARNO

W poniedziałek, 26 marca notowano w Łodzi: PKO Bank Państwowy płać za bony 9.300 zł. dolary USA — 9.500 zł. marki RFN — 5.650 zł. franki szwajcarskie — 6.300 zł. funty angielskie — 15.309 zł. franki francuskie — 1.670 zł. szylingi austriackie — 800 zł. Ceny sprzedaży: dolar — 9.800, marka — 5.350, frank szwajcarski — 1.730, szyling austriacki — 830 zł.

Na czarnym rynku ceny skupu zróżnicowane od 9.700 do 9.800 zł. Ceny sprzedaży od 9.800 do 10.100 zł.

Oficjalny średni kurs wynosił 9.500 zł za 1 dol. USA (kupno — 9.310, sprzedaż — 9.690).

W „Pewexie” obowiązują następujący przeliczniki dolara:

Austria	100 szylingów	8,11 dol. USA
Francja	100 franków	16,91 dol. USA
RFN	100 marek	57,10 dol. USA
Szwajcaria	100 franków	63,72 dol. USA
Szwecja	100 koron	15,72 dol. USA
W. Brytania	1 funt	1,54 dol. USA
Włochy	1.000 lirów	0,74 dol. USA

(wit)

Rozwiązania krzyżówek

Z 10 MARCA

POZIOMO: popis, bajka, złoto, Antenor, runda, nepot, przedawanie, nugat, Wisła, trzcina, kole, kłka, Amati.

PIKOWO: Nandu, panna, przeciwniczka, szron, stado, adresat, rebela, Rypin, trema, ukłon, Troja, wyniki, łódka.

Nagrody książkowe wylosowali: **Janina Godłowska**, Łódź, ul. Zawiszy 23/25 m. 20, **Eugeniusz Pawlik** Opoczno, ul. Kopernika 17/29 i **Elżbieta Kepa**, Wieluń, ul. Zawadzkiego 16/1.

Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji.

Z 17 MARCA

POZIOMO: Łask, maść, cera,

Polscy „zieloni” w „Europie”

22 bm. do Krakowa powróciła delegacja Polskiej Partii Zielonych z jej rzecznikiem krajowym dr Zygmuntem Fura, która w Budapeszcie uczestniczyła w europejskim zgrupowaniu „zielonych”. Jedną z podjętych przez to forum decyzji — to przyjęcie Polskiej Partii Zielonych do międzynarodowej „Europejskiej Zielonej” skupiającej 22 partie z Europy zachodniej i wschodniej.

Kongres w Budapeszcie powierzył PPZ rolę gospodarza spot-

Międzynarodowy Dzień Teatru

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Wręczenie „Srebrnej Łódki” odbędzie się dziś, przed uroczystą premierą „Portretu” Sławomira Mrożka w Teatrze Południowym.

Dodajmy jeszcze, że nagroda „Głosu Porannego” za najlepszy debiut na scenach łódzkich wyróżniła Katarzynę Węglak z Teatru Nowego. Jednocześnie redakcja „GP” przyznała nagrodę za najpopularniejszy spektakl sezonu przedstawieniu „Obywatel Pekosiewicz” w reżyserii Mikołaja Grabowskiego, wystawionemu przez Teatr im. S. Jaracza.

Dalsze ograniczenia uprawy maku

Zasady i wielkość upraw maku i konopi corocznie reguluje — w związku z ustawą o zaspobieganiu narkomanii — rozporządzenie ministra rolnictwa. W br. zezwala ono rolnikom indywidualnym uprawiać mak na cele spożywcze na gruntach przyzagrodowych o powierzchni nie przekraczającej 20 m kw. w jednym gospodarstwie. Zainteresowani muszą jednak uzyskać zezwolenie właściwego terenowego organu administracji państwowej stopnia podstawowego oraz złożyć zobowiązanie, że odpłatnie przekażą siemę makowa pochodzącą z takiej uprawy, lub że zniszczą ją na zasadach określonych przepisami, natomiast uchwały całkowicie zakazujące uprawy maku, nawet na tak ograniczonej powierzchni, podjęły WRN w Gdansk, Jeleniej Górze, Ziel-

Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru Towarzystwo Kultury Teatralnej przygotowało koncert poświęcony pamięci Hanki Ordonówny pt. „Miłość Ci wszystko wybaczy”. Opracowanie muzyczne Piotr Heriel, piosenki śpiewać będą Małgorzata Rogacka i Stanisław Kwaśniak, słowo wiążące — Bogdan Wróblewski.

Koncert odbędzie się jutro, o godz. 18 w DK „Lodex” przy ul. Buczka 23, powtórzony zaś zostanie w czwartek o godz. 18 w Klubie Nauczyciela przy ul. Piotrkowskiej 137.

(ic)

Pożary

Jak informuje rzecznik prasowy KG Straży Pożarnych, w minionym tygodniu (19—25 bm.) zanotowano 2084 pożary, w których zginęło 5 osób. 399 pożarów wybuchło na wsiach, 587 razy ponęły lasy, 380 razy strażacy wyjeżdżali do fałszywych alarmów.

Ludzie POLITYKA

Odbiła się III Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza łódzkiej organizacji Polskiej Partii Socjalistycznej. Jej członkowie postanowili wziąć udział, wystawiając własnych kandydatów, w wyborach samorządowych, wyrazili zaniepokojenie bezrobociem i obniżaniem stopy życiowej społeczeństwa, radzili polskiemu rządowi uznanie niepodległości Litwy. W oświadczeniu łódzkiej PPS czytamy, że jej członkowie „z ubolewaniem stwierdzają postępującą arogancję administracyjnych władz miasta wobec politycznych grupowań pozaparlamentarnych, przy jednoczesnym faworyzowaniu grup bądź partii o proweniencji bliskiej ideowo obecnej ekipie prezydenckiej. Dobbym tego przykładem jest kwestia lekceważenia przez nową nomenklaturę miejską naszego wystąpienia o przydział lokalu”. Zaproponowanego pomieszczenia o pow. 32 m kw. przy podziemnej ulicy PPS nie przyjęła. Jeśli w ciągu tygodnia od publikacji tego tekstu nie otrzyma ona nowej propozycji, „będziemy zmuszeni uciec się do innych środków publicznego nacisku na obecne władze miejskie”.

Przewodniczącym łódzkiej PPS jest Bogdan Lubera, jego zastępcą Stanisław Szymański, sekretarzem Lech Nowak, szefem komisji rewizyjnej Ireneusz Pieszyński.

Przez Warszawę — inaczej

Łódzka dyrekcja PKP informuje, że w związku z zamknięciem łącznicy Warszawa Wschodnia — Michałów, od 29 marca do 22 maja następujące pociągi dalekobieżne kursować będą trasą zastępczą (przez stację Warszawa Gdańska) z pominięciem stacji Warszawa Wschodnia, Centralna i Zachodnia:

Raibórz — Olsztyn, Przemysł — Kołobrzeg, Kraków — Gdynia, Gdynia — Budapeszt (zmiany dotyczą również relacji powrotnych).

Pociągi relacji Warszawa Zachodnia — Gdynia, Warszawa Zachodnia — Olsztyn, Warszawa Zachodnia — Elk oraz w relacjach powrotnych będą zaczynać lub kończyć bieg na stacji Warszawa Gdańska.

(ab)

Udział w radiu

WTOREK, 27 MARCA

PROGRAM I

11.00 Koncert, 11.30 Migawki kulturalne, 12.01 Magazyn, 12.31 Muzyka folklorowa malowana, 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.00 Komunikaty, 13.05 Rząd kierowniczy, 13.20 Przebiegi mistrzów, 14.05 Magazyn muzyczny, 14.55 Pięć minut o teatrze, 16.10 Muzyka i aktualności, 18.00 Na rockową nutę, 17.50 Spotkanie z Beloną, 17.50 Kto tak pięknie gra, 18.05 Problem dnia, 18.20 Koncert dnia, 19.50 Radio — dzieciom „Krolewna i zbrojcy” — słuch, 20.10 Komunikaty Totalizatora Sportowego, 20.15 Koncert zyczeń, 20.50 W kilku taktach, 20.55 Jan Nowak Jeleński — „Kurier z Warszawy” — fragm, 21.00 Komunikaty, 21.05 Kronika sportowa, 21.30 Klasyki operetki, 22.05 Równy swoje, 22.15 Wieczory chopinowskie, 23.15 Panorama świata, 23.30 Jazz dla wszystkich, 23.50 Myśli przed końcem dnia, 23.55 Pónoć poetów.

PROGRAM II

11.00 Muzyczny non stop cz. 1, 11.40 Z malowanej skrzyni, 11.55 Portrety twórców ludowych: Czesław Maj — poeta i gawędziarz lubelski z Motyczka, 12.05 Muzyczny non stop cz. II, 12.40 Tematy z rezonansem — felieton, 13.00 Wiad, 13.05 Serwis informacyjny (L), 13.10 „Pustoszające kurki” — aud. Henryka Smoląg (L), 13.20 Sinfata, orkiestr radiowych, 13.50 Koncert na bis: „The Last Waltz” — poezjalny występ grupy The Band (L), 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Ola Watowa „Wszystko co najważniejsze...” — odc. 8, 15.00 Album operowy, 15.30 Polski rock, 16.00 Przebieg na dzień dobry (L), 16.05 Łódzka Kronika Kulturalna (L), 16.40 Z cyklu: „Czas dla reportera” — aud. (L), 17.00 Aktualności dnia (L), 17.15 Dzieła, epoki, 18.15 Dick Francis „Bankier” odc. 18.25 Reklama, 18.30 Klub stereo Tina Turner i jej płyty 19.30 Wieczór w filharmonii, 21.00 Wiad, 21.05 Felieton kulturalny, 21.10 Piosenka jest dobra na

wszystko, 21.20 Wieczór literacko-muzyczny, 21.25 Witold Kowal — „Niktor Krynicki” — słuch, 22.00 Słuchajmy razem, 23.00 Siergiej Jesin „Imitator” — odc. 23.20 Muzyka naszych czasów.

PROGRAM III

11.05 Folklor w piguлке, 11.25 Wstępu koncertującym, 12.00 Serwis Trójki, 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 Frederick Forsyth „Czwarty protokół” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.00 Folia, pas acaglia, chacona, 15.00 Serwis Trójki, 15.05 Polityka dla wszystkich, 15.10 Klasyki rocka, 15.40 Posłuchaj warto, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 17.00 Serwis Trójki, 18.05 Informacje sportowe, 18.15 Klub Trójki, 19.30 Złote lata bluesa, 19.50 Graham Greene „Kapitan i nieprzyjaciel” — odc. 20.00 Duke Ellington i jego muzyka, 20.30 „Pisarz Konnej Armii”, 20.45 Harmonia mundi: Amarylis, pastereczka... 21.30 „Pisarz Konnej Armii”, 21.45 Casy ten rock, 22.30 „Pisarz Konnej Armii”, 22.45 Opera tygodnia: Giuseppe Verdi „Otello”, 23.00 24 godziny w 10 minut, 23.10 Sentymenty na gło i instrumenty, 23.50 Anatol Ulman „Potworne przygody cynicznych krasnoludków”, 24.00 Między dniem a snem.

PROGRAM IV

11.05 Dom i świat, 12.30 Zaproszenie do muzyki, 13.25 Popołudnie młodych, 13.50 Zaczarowane dziewczęta, 14.00 Magazyn „Między nami”, 14.50 Program Rozgłośni Harcerskiej, 16.20 Symfonia klasyczna, 17.10 Geografia „Przyslij — zatelefonuj”, 17.40 W ludowych rytmach, 17.50 Studio ekspertów — Dziś pytanie — dziś odpowiedź — „Promocja zdrowia — AIDS” — aud. z telewizyjnym udziałem słuchaczy tel. 28-48-35, 28-10-12 czynny od godz. 18 do 18.30, 18.35 Język niemiecki, 18.50 Z piąty przez świat — Portugalia, 19.00 Widnokrąg: „Rolnicza Polska „A” i „B”, 19.35 Lektury Czwórki — Gustaw Herling-Grudziński „Inny świat”, 19.45 Jazz naszego wieku, 20.00 Opinie, 20.10 Wo-

kalny panteon, 20.25 Reportaż, 20.40 Znanie, lubiane — piosenki, 20.50 NURT: „Edukacja moralna”, 21.10 Rezonanse muzyczne, 22.00 Wieczór muzyki i myśli: „Tu i tam dorobek jest polski”, 22.50 Radiokomputer noc, 23.27 Jutro w programie, 23.35 Radiokomputer noc.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.35 Domator — kolorowe say
8.50 Domowe przedszkole
9.15 Wiadomości poranne
9.25 „Dolina nadziei” (3) — ser. prod. franc.
10.20 Domator — rady na życie (nie nowotwory)
16.20 Program dnia i telegazeta
16.25 Dla dzieci Tik-Tak
16.50 Kino Tik-Taka — „Gumisie” — ser. prod. USA
17.15 Teleexpress
17.30 Sposrzenia — Katiń
18.00 Łódzkie wiadomości dnia
18.45 Klinika zdrowego człowieka
19.00 Dobranoc — „Moje przyjaciółki myskli”
19.10 Plus — minus — progr. publ.
19.30 Wiadomości
20.00 Spotkanie z min. Jackiem Kuroniem
20.15 „Dolina nadziei” (3) — „Dzień powszedni Lotaryngi” — ser. prod. franc.
21.25 Listy o gospodarce
22.00 Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej — „S”
22.40 Wiadomości wieczorne
23.00 Język rosyjski (23)

PROGRAM II

10.20 Retransmisja obrad Sejmu
16.55 Język angielski (53)

17.30 Klub ludzi z przeszłością
18.00 „Duch Canterbury” — nowela filmowa TP
18.30 Na rogu starego i nowego świata — progr. rep.
19.10 Modlitwa wieczorna z bazyliki Narodzenia NMP w Tarnowie
19.30 Z wiatrem i pod wiatr — — mag. śląski
20.00 Non stop kolor — mag.
21.00 Wywiady Ireny Dziezic — Lucjan Wołanowski
21.30 Panorama dnia
21.45 „Mistrz i Małgorzata” (2)
23.20 Komentarz dnia
23.25 Premiera w Teatrze „Rampa”

SKY ONE

6.00 Show dla dzieci 8.30 Panel Pot Pouri — show 10.30 Młodzi lekarze — ser. 12.00 Inny świat — ser. 12.50 Świat się zmienia — ser. 13.45 Loving — ser. 15.00 Cricket, Anglia — Indie Zach. 22.00 Jameson — pr. publ. 23.00 Dziennik 23.30 Boney — ser.

RTL PLUS

11.00 Hochwurden druct ein Auge zu — film fab. 12.30 Klasyczna w południe 13.30 Kalifornia Clan — ser. 14.15 Springfield Story — ser. 15.00 Kochany wujek Bill — ser. 15.30 Spiel mit 16.00 Ultraman — ser. 16.30 Komputerowe dzieci — ser. 17.10 Der Preis ist heiss — quiz 18.00 Doktors Hospital — ser. 18.45 Aktualności 19.15 Knight Rider — ser. 20.15 Ein Halleluja fur zwei linke Bruder — western 22.15 Explosiv 23.50 Operation Tanager — amer. thriller.

O sporze łódzkiego PSL „Odrodzenie” z PSL już pisaliśmy. Najpierw PSL „Odrodzenie” twierdziło, że odbywają się wspólne zjazdy obu organizacji, potem PSL stanowczo temu zaprzeczyło, teraz zaś z kolei PSL „Odrodzenie” uważa, że sporowi winne jest PSL „Odrodzenie” uważa także, że oddało się od ZSL, zaś temu, że nie ma w Łodzi wspólnej władzy zawiniło PSL, bo jego szef M. Korczak — zdaniem szefa PSL „O” Stanisława Wielecia — postawił warunek katechetyczny: „przejęciem zarządu może być tylko przedstawiciel PSL Ziemi Łódzkiej (w domyśle — M. Korczak)”.

A może by obaj panowie porozmawiali ze sobą w cztery oczy, zanim przysła do redakcji kolejne kategoryczne demanty?

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

KUPIE czarną „ALABAMA”, 42-80-66. 1241 g E

KUPIE dzęty, 36-59-19. 12581 g E

WENTYLATORY do automatów pończosznicych pilnie kupię, 57-68-14. 12508 g E

GUMIE sprzedam 51-84-55. 21900 g E

WIDEOODTWARZACZ sprzedam, 55-27-51. 21860 E

RUBINA 202 p. Elektronika tanio sprzedam, 33-39-31. 21898 g E

VIDEOODTWARZACZ, Jowisza, Rubina sprzedam, 55-13-92. 21815 g E

TELEWIZOR kolorowy sprzedam, 32-33-07. 21814 g E

ANTENĘ satelitarną „AMSTRAD”, telefon z „sekretną”, radiomagneton „SHARP”, sprzedam, 87-36-00. 12373 g E

KALORYFERY sprzedam, 51-39-73. 12579 g E

SPRZEDAM stępnówkę „Veritas”. Zakład krawiecki, Zielona 61. 12497 g E

TVC Sony 29, Toshiba 28 stereo, telegazeta — sprzedam, 16-48-34. 1249 g E

RUBINA — sprzedam, 61-17-26. 12614 g E

ODTWARZACZ — sprzedam — 16-50-42. 12501 g E

GUMITEX, elastil, bawełna kolorowa ze Szwajcarii — sprzedam 57-68-14. 12510 g E

SPRZEDAM: poloneza (1981) — 57-20-56 wieczorem. 12611 g E

SKODE 105 — sprzedam, 86-40-95. 12580 g E

MIESZKANIA poszukuje, 57-58-06. 12653 g E

LOKALU biurowego poszukuje, 51-60-81. 12549 g E

W dniu 21 marca 1990 r. zmarł nasz długoletni pracownik

ZBIGNIEW ZARĘBA

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie zmarłego składają:

DYREKCJA, ORGANIZACJE SPOŁECZNO-POLITYCZNE oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY z KOLEJĄ GAZOWNICZEGO — ŁÓDZ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 marca br. (wtorek) o godz. 13 na cmentarzu starym Zarzew.

HAFT maszynowy, 42-50-58. 12604 g E

KIEROWCA — I kat. 55-29-34. 21882 g E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 marca 1990 r. zmarł po długiej chorobie nasz najukochańszy Ojciec, Teść i Dziadek

S. + P.

WŁADYSŁAW PROGA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 marca br. (czwartek) o godz. 13.30 na cmentarzu katolickim Doly.

DZIECI.

W dniu 25 marca 1990 r. zasnęła na zawsze, przeżywszy lat 60, nasza najukochańsza Zona, Matka, Córka, Siostra, Babcia, Ciocia

S. + P.

WANDA ŁĄGIEWSKA

z d. WALERYŚIAK

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 28 marca br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej. Pogrzebowa w rozpaczy.

RODZINA.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 25 marca 1990 r. zmarł w wieku 79 lat

S. + P.

JANINA CZIKWIANIANC

nasza najukochańsza Mama, Babcia, Siostra i Bratowa.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 28 marca br. (środa) o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej.

SYNOWIE, SYNOWA, WNUCZKA, SIOSTRA I POZOSTAŁA RODZINA.

RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 marca 1990 r. odszedł od nas nagle na zawsze ukochany Mąż i Ojciec

S. + P.

JÓZEF JARAŚKIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się w dniu 28 marca br. (środa) o godz. 12 z kaplicy cmentarza na Mani.

ZONA, SYN I CÓRKA z MĘŻEM.

nie tylko

COTYGODNIOWA NIEZALEŻNA KOLUMNA PRZEDWYBORCZA ŁÓDZKIEGO POROZUMIENIA OBYWATELSKIEGO

Chrześcijańsko - Demokratyczne Stronnictwo Pracy



Chrześcijańsko-Demokratyczne Stronnictwo Pracy powstało na Kongresie Zjednoczeniowym 10.10.1937 r. z połączenia: Chrześcijańskiej Demokracji, Narodowej Partii Robotniczej oraz Związku Halerczyków.

Prezesa został Wojciech Korfański. W Łodzi prezesem został Franciszek Renkowiecki, Po Powstaniu Warszawskim Okręgowym Delegatem Rządu dla Łodzi został były sekretarz generalny Chrześcijańskiej Demokracji, mec. Stefan Kaczorowski. Po wojnie został zastępowany prawie cały Zarząd Wojewódzki SP z wyjątkiem prezesa S. Kaczorowskiego, który ostrzeżony zdolał zbiec przez „zieloną granicę” na Zachód. Powrócił w roku 1956, a za swoją walkę o ideały chrześcijańsko-demokratyczne odznaczony został medalem papieskim „Za zasługi dla Kościoła i Państwa” przez Ojca św. Pawła VI. Zmarł 1 stycznia 1988 r.

Gdy 12 lutego 1989 r. został powołany Tymczasowy Zarząd Główny, nominowano męża zaufania na województwo łódzkie, a 30 czerwca 1989 r. powstała w Łodzi Komisja ds. reaktywowania działalności Ch-D SP.

Prezesa Zarządu Głównego jest mec. Władysław Siła-Nowicki.

Program:
Stronnictwo Pracy stoi na gruncie chrześcijańskim, narodowym, demokratycznym, uznając potrzebę inspirowania życia prywatnego i publicznego chrześcijańskimi zasadami etycznymi. Winny one sta-

nowić podstawę ładu prawnego. Podstawowe prawa obywatelskie przysługują jednostce nie z łaski rządu, lecz są niezbywalnym i nieoddieralnym prawem przysługującym każdemu człowiekowi. Gwarantującą praworządności muszą być niezależne sądy. Państwo powinno szczególnie opieką otaczać rodzinę, chroniąc życie poczęte i zapewniając pomoc rodzinom wielodzietnym. Nabrzmiłym problemem ogólnopolskim jest problem mieszkaniowy — będziemy dążyć do zapewnienia mieszkań młodemu pokoleniu. Prawo do określania kierunku wychowania swoich dzieci mają rodzice — muszą mieć oni prawo wyboru szkoły, co wymaga istnienia wielu typów szkół: państwowych, prywatnych, społecznych, wyznaniowych. Stronnictwo Pracy popiera rozwój szkolnictwa pozapaństwowego. Stronnictwo Pracy dąży do szerokiego samorządu terytorialnego ludności i do ograniczenia w tym zakresie roli państwa. Udzielamy poparcia własności prywatnej, której cele wyznacza nauka społeczna Kościoła. Popieramy wolny rynek, prywatną inicjatywę, kontrolowaną społecznie wolną konkurencję. Szczególne miejsce w gospodarce powinno być przyznane rolnictwu, a rolnictwo opierać się powinno na dziedzicznych gospodarstwach rodzinnych. Administracja państwowa ma służyć, nie — panować. Armia i policja winny stać z dala od polityki. Polityka zagraniczna powinna zmierzać do zabezpieczenia Polsce niepodległej i suwerennej pozycji w Europie i świecie.

W Łodzi Ch-D Stronnictwo Pracy ma swoją tymczasową siedzibę przy ul. Składowej 25 (tel. 31-95-40, w godz. 7-15).

Liderzy lokalni: Józef Janusz i Jarosław Roliński.

Nowa partia
stary repertuar
„Beton” się sam
nie skruszy...

„Warcholy”, „chuligani”, „rewizjoniści” — to obelgi i etykiety, którymi chętnie i często obrażali uczciwych ludzi PZPR; nowa Socjaldemokracja RP kontynuuje tę tradycję: oto niedawno nazwała ona „frustratami” tych b. członków PZPR, którzy poszli za Fiszbachem i utworzyli Unię Socjaldemokratyczną. Unia Socjaldemokratyczna Fiszbacha tym na razie odróżniła się od Socjaldemokracji RP Kwaśniewskiego, że uderzyła się w pierś, okazała skrucie, przeprosiła naród za wyrządzone krzywdy i zrzeka się wszelkich praw do majątku po b. PZPR. Słowem — „fiszbachowcy” jak gdyby próbują być uczciwi. I za to właśnie ci od Kwaśniewskiego nazwali ich „frustratami”... Wszelkie przejawy skrucy bardzo widać irytują socjaldemokratów RP. Beton niełatwo się skruszy... (m.m.)

Kreską Dariusza Pietrzaka:



Zwracam honor panie pośle

Na naszej kolumnie „Nie tylko przed wyborami” (DL — 13 marca) ukazała się notatka zatytułowana „Wstyd, panie pośle!”, podpisana „ab”. Jako odpowiedzialny za redagowanie tej kolumny pragnę oświadczyć, że:
— tekst ten opublikowany został pod moją nieobecność w kraju;
— zarzuty zawarte w tekście nie znajdują uzasadnienia w faktach, a jego forma jest obraźliwa dla p. J. Dzięńskiego;
— z autorem notatki przeprowad-

zona została stosowna rozmowa; — rozbieżności w poglądach politycznych nie mogą uzasadnić tego rodzaju nie umotywowanych napaści.
W imieniu zespołu redagującego wkładkę „Nie tylko przed wyborami” przeproszam p. Józefa Dzięńskiego. Mam nadzieję, że zechce Pan wybaczyć niedoświadczonemu autorowi owy eksces przedwyborczego zacietrzewienia.

MARIAN MISZAŁSKI

„Pomost” zbliża

W Łodzi ukonstytuował się oddział Towarzystwa „Pomost” (ul. Cwiklińskiej 12 m. 87, tel. 48-07-95). Zasadniczym celem Towarzystwa jest praca na rzecz przezwyciężenia uprzedzeń, kompleksów i stereotypów ciążących na stosunkach Polaków z narodami ościennymi oraz budowanie wzajemnego szacunku i zrozumienia. Szczególne znaczenie przywiązuje Towarzystwo do współpracy z przedstawicielami mniejszości narodowych żyjących w Polsce.

W ostatnich miesiącach „Pomost” nawiązał bezpośrednie kontakty z niezależnymi środowiskami na Litwie, Białorusi, Ukrainie. Oddział łódzki, którym kieruje p. Zbigniew Pruski, zaprasza chętnych do uczestnictwa w pracach Towarzystwa. (m.)



Nie zgadzam się z tym, co robicie. Rozbijacie „Solidarność”, walczycie z rządem, z Mazowieckim, dr. Edelmanem, który jest tak dobry, że trzech woźni taksówką do swojego szpitala na leczenie. My wygraliśmy wybory a wy... co wy teraz z tego robicie? (telefon z automatu)

Co to Biuro pisze. Taka jest przecież kultura polityczna, jaką czasami. A w ogóle, to bogaty zawsze będzie żył. Jedna nomenklatura

Poratuj książka redaktorów w Rumunii!

W Rumunii mieszka kilka tysięcy Polaków, którym od 1981 roku zabraniała władza socjalistyczna odwiedzać rodziny w Polsce. Apelują oni do redaktorów w kraju o przesłanie im niepotrzebnych już podręczników do nauki języka polskiego, lektur szkolnych i innych polskich książek. Podajemy adresy, pod które listy można przysłać te dary:
Książki Julian Kropp, 5850 Siret, str. Castanilor 7, jud. Suceava, Rumunia;
Książki Kazimierz Kotyłowicz, sat. Poiana Micului, com. Manastirea Humorului, jud. Suceava, cod. 5911, Rumunia;
Książki Stefan Babias, Parohia Solonetul Nou-com. Cacia, jud. Suceava cod. 5917, Rumunia.

Kolumnę „Nie tylko przed wyborami” redagowali: Marian Miszałski, Andrzej Terlecki, Zbigniew Wilczyński. Telefony od Czytelników przyjmujemy w każdy wtorek w godz. 12-16 (tel. 32-98-63). Zapraszamy Czytelników do współredagowania.

ra się skończyła, czy ma powstać druga? (...)

Rząd okrada biednych — dlaczego się tego nie krytykuje? A w sprawie nomenklatury rząd jest za delikatny. Do „Solidarności” się nie zapiszę. A ludzie zachowują się jak „zaczarowani”. Tak! Zaczarowani.

ZYGMUNT B.

UWAGA — p. Jan J. List nt. „Górnej” otrzymaliśmy. Sprawę krótko upublicznimy. Dziękujemy. (ab)

POSEŁ WYJAŚNIA

Odpowiadając na wystąpienie mieszkańca Łodzi ob. Jana Kerpiera opublikowane 20.03.1990 r. w „Dzienniku Łódzkim” informuję czytelników, iż znajdują się w nim nieścisłości i subiektywne odczucia.

1. Komitet Obywatelski „Solidarność” m. Pabianic, którego jestem członkiem, działa od kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu i w tym czasie nigdy się nie rozwiązało.
2. W ostatnich kilku miesiącach, reorganizując się, stał się komitetem o znacznie szerszej bazie społeczno-politycznej, grupującym w swych szeregach całą była opozycję solidarnościową i katolicką. W składzie zarządu komitetu znajdują się członkowie zarządu oddziału pabianickiego KIK-u i partii chrześcijańskich a statut wraz ze słowem „Solidarność” został zatwierdzony na ogólnym zebraniu komitetu.
3. Członków komitetu łączy wspólny cel, stworzenie lepszych i

Zjednoczenie Chrześcijańsko - Narodowe



Z inicjatywą powołania partii wystąpił kilka miesięcy wcześniej przedstawiciel wielu stowarzyszeń i środowisk odwołujących się do zasad Nauki Społecznej Kościoła. Chciały zintegrować w środowisku wyrosłe z Duszpasterstw Akademickich, z ethosu „Solidarności” roku 1980, Duszpasterstw Ludzi Pracy (reprezentujących aut

chrześcijański w „Solidarność”), a także środowiska skupione w powstałych w połowie lat osiemdziesiątych Klubach Politycznych (m. in. „Dziękania”, „Ład i Wolność”, „Wolność i Solidarność”). Przewodniczącym Zarządu Głównego został prof. Wiesław Chrzanowski, a w Łodzi przewodniczącym Zarządu Regionu Łódzkiego — Grzegorz Palka.

Jakkolwiek Zjednoczenie powołało ludzi nie biorących udziału w obradach tzw. „okrągłego stołu”, kilku posłów i senatorów z OKP uznano ideały i zasady ZCh-N za swoje i związały się z naszą partią. Poza członkami, w OKP jest wielu sympatyków Zjednoczenia.

Będąc poza strukturą władzy, ZCh-N jednak zajmuje stanowisko w wielu sprawach państwowych. Na ręce Premiera złożono np. „memorandum w sprawie proponowanych reform gospodarczych i związanych z nimi zagrożeń”; zorganizowało w całej Polsce akcję zbierania podpisów pod petycją skierowaną do czterech mocarstw, domagającą się uczestniczenia Polski w rozmowach nt. zjednoczenia Niemiec (akcja została rozpoczęta w Łodzi wiecem na pl. Wolności); zajęło stanowisko wobec różnych propozycji prywatyzacji gospodarki.

Chociaż instytucjonalnie młode, Zjednoczenie Chrześcijańsko-Narodowe opiera się w swojej deklaracji programowej na wartościach, które przez tysiąclecie państwowości polskiej jednoczyły obywateli Rzeczypospolitej we wspólnej pracy i obronie (niezależnie od narodowości wynikającej z więzów krwi); umiłowania wartości chrześcijańskich i Ojczyzny.

Przyjmujemy, że religia katolicka jest wyrazem prawdy, która obowiązuje tak w życiu osobistym jak i publicznym.

Pojęcie wspólnoty narodowej rozumimy podobnie, jak ks. kardynał Stefan Wyszyński. Naród jest podstawową społecznością, wspólnotą kultury i odpowiedzialnością, wspólnotą losu politycznego wszystkich dzieci ojczyzny. Uznajemy

że demokracja stanowi najbardziej skuteczną formę wyłaniania reprezentacji na wszystkich szczeblach życia politycznego (łącznie z samorządem lokalnym) ale jednocześnie uważamy, iż każda decyzja demokratycznej większości podlega moralnemu osądowi i że jednostka, rodzina i naród posiadają takie prawa, których żadna władza uchylić nie może (np. prawo do własności, do obrony i ochrony życia, do obrony suwerenności państwa).

Programy własne lub innych sił politycznych będą przez ZCh-N konstruowane i oceniane według następujących zasad:
— dobra wspólne, którego realizacja powinna służyć państwu,
— wolność społecznej i indywidualnej,
— solidarności przeciwstawiającej się egoizmowi, walce klas i nienawiści społecznej,
— własności prywatnej oraz inicjatywy gospodarczej jednostek i grup,
— zasady pomocniczości państwa wyznaczającej granice władzy państwowej, a poszerzającej władzę społeczną lokalnych (samorządów).

W programie zadań bieżących Zjednoczenia, znajdujemy m. in., iż Polska powinna zmierzać do takiej przemiany gospodarczej, która oprze się przede wszystkim na siłach własnych społeczeństwa, na zdolnościach, inicjatywie i ambicji jednostek i grup. W połączeniu z zasadą szerokiego uprawnień samorządów lokalnych oznacza to, że w Łodzi np. członkowie ZCh-N w samorządzie uczynią wszystko, aby sprawy mieszkańców miasta rozwiązywać własnymi siłami, aktywizując znakomity potencjał inżynieryjny i czynny każdego obywatela naszego grodu.

Informacje o ZCh-N oraz szczegółowy program otrzymać można w lokalu EPO (Piotrkowska 39) oraz w Duszpasterstwie Ludzi Pracy przy kościele p.w. św. Teresy (ul. Kopcińskiego).

(—) ZBIGNIEW WILCZYŃSKI

Ekolodzy w akcji

Ekolodzy z „Powsięgłości i Pracy” i Śródmiejskiego Porozumienia Obywatelskiego otrzymali informacje o kolejnej dewastacji zieleni miejskiej.

Przy biegu ul. Promińskiego i Armii Czerwonej na terenie zadzwonionym i zakrzewionym trwa budowa kiosków handlowych (ok. 10 sztuk). Wycinane są krzewy i drzewa.

Autorami takich dewastacji są samorządy „ze starego portfela”. (zw)

Jak oświadczył szef zespołu ekologicznego B. Porwisiak — „winni takich i podobnych opinii, stanowisk i decyzji muszą się liczyć z odpowiedzialnością. Nie wyklucza się zainteresowania takimi zjawiskami prokuratury i sądu. Jesteśmy gotowi z całą determinacją walczyć o ochronę i poprawę tragicznego stanu łódzkiej zieleni. Nie pozwolimy na dalszą dewastację środowiska”. (zw)

Zbawienne podziały

Ze szczerym optymizmem patrzę na łódzkie wybory do samorządu terytorialnego. A to dlatego przede wszystkim, że — jak słyszę — nie dojdzie do utworzenia wspólnej platformy wyborczej dla dawnej opozycji. Jeżeli to prawda, że jest to skutkiem zdecydowanego stanowiska WKO, to chylę czoło przed taką postawą łódzkiej lewicy za jej wierność zasadzie pluralizmu.

od podziału na lewicowość i prawicowość.

Zdaje sobie sprawę, że dla wielu czytelników akceptacja polityki w ogóle, a szczególnie polityki, która dzieli — jest niemożliwa. Zdaje sobie sprawę, że to drażni pierwotną potrzebę jedności. Ale nie mogę tego nie wyrazić, bowiem mam świadomość jaką cenę musielibyśmy zapłacić, gdyby nie udało się wykształtować nowoczesnych struktur politycznych, sprawdzonych i ciągle sprawdzanych w świecie.

ma sensu marzyć o podbojach. Wystarczy poprzestać na zdrowej rywalizacji, która wyzwala energię twórczą, czego dowodów dostarcza nam europejska cywilizacja. Naszemu miastu potrzeba nie zgubnych zapędów jednolitych, lecz naturalnych podziałów, które doprowadzą do powstania kwitnącego społeczeństwa pluralistycznego. Ale do tego konieczne jest jasne definiowanie własnej tożsamości i własnych celów oraz zdolności do negocjowania wszystkich problemów w klimacie kultury politycznej.

Czego sobie i miastu życzę,
JAN WIDZESKI

Ten fakt, bez względu na to, jak będzie propagandowo wykorzystywany i objaśniany ma swój wymiar obiektywny bez czego życie polityczne jest anarchicznym magmą albo totalitarnym kryształem. Chodzi o kardynalny kryterium — podział na prawicę i lewicę.

Właśnie w Łodzi dokonują się fakty, które są pierwszymi krokami na drodze do normalności politycznej; w naszym mieście krystalizuje się podział na lewicę i prawicę i my w tym procesie uczestniczymy. Podział kojarzy się z konfliktem. Trzeba więc sobie uzmysłowić, że podział jest produktem konfliktu, nie zaś przyczyną. Przyczyną konfliktu może być próba nienaturalnego przewzięcia podziału.

Próba np. aneksji terytorialnej jest formą narzucenia pewnej koncepcji jedności — i czym się to kończy? — wojną. Myślę, że na łódzkim gruncie społecznym nie

Spotkanie w Głogowcu

Dnia 8 kwietnia o godz. 10 w Głogowcu k. Kutna zostanie odsłonięta i poświęcona XV Stacja Meki Pańskiej, symbolizująca zwycięstwo narodu nad komunizmem. Stacja ufundowana jest przez ZCh-N. Msze św. sprawować będzie (oraz wygłosi homilię) ks. kanonik Marian Lipski. Odjazd z dworca Kałiskiego (do Kutna) o godz. 6.15

ZDROWY ROZSADEK

Od miesięcy przystaję z ludźmi którzy zdumiewają mnie swoim myśleniem. Nie nauczyłem się naturalnym, zdroworozsądkowym. Brakuje w nim owego podniecenia, charakterystycznego dla elit intelektualnych, brakuje oceny znaczeniowych. Tu naprawdę tak znaczy tak, nie — nie.

Oni pytają, bez nienawiści i bez niechęci, może tylko z pewnym pobłażaniem, gdzie jest ta „wysoka inteligencja”? Odpowiedzi nie chcą, bo zaraz mówią, że wzięła się za rządzą, a jako skutek tych rządów, każdy widzi, i oni są za Mazowieckim, za Kuronim, za Bohdanowiczem, tylko czy tak być musi, jak jest? Po czym wylizają niezręczności, nieporadności, głupoty.

Perswaduje, że nie, nie tak, lecz poza komunały nie wychodzę. Uśmiechają się z pobłażaniem, jedynie gdy o pieniądzech mowa, poniekąd oczy ich zachodzą. A kiedy o wielkich sprawach, zdecydowanie gestykulują. Nie zadowala ich europejskość, humanizm, tolerancja, nowoczesność są wierne swojemu cięgowi wartości: Bóg — honor — ojczyzna — rodzina — moja fabryka — moja wieś. Te pierwsze są abstraktami ubranymi w formę dźwiękową, te drugie są czymś, czym trzeba m.in. żyć, żeby się nie wstydić. Tak było zawsze — mówią.

Moja pamięć z trudem sięga lat pięćdziesiątych. Może oni mają rację? Partyną dintojra Kolakowskiego, Baczkii, Schaffa, Króńskiego przeciwko Tartakiewiczowi, Ingardenowi, Ajdukiewiczowi. Potem Kolakowski, Baczko, Schaff padają ofiarą Moczara i wspomagających go intelektualistów. Cała ta przepychanka dotyczyła w zasadzie sposobu rozumienia utopii komunistyczno-socjalistycznej, którą, gdy się już zupełnie skompromitowała w nieśladym stanie wojennym, trzeba było zastąpić czymś nowym.

Czy nie jest tak — pytają moi przyjaciele — że upatrzono sobie teraz nową utopię? Lecz jaką? socjaldemokratyczną czy liberalną? Bo znowu są chłopczy do bicia — w Łodzi Niesiołowski, Siłowik, Bohdanowicz a w Polsce Lopuszański, Jurek. Dawniej tzw. intelektualni katolicy z Pazu obrzydzili kardynała prymasa Wyszyńskiego i cały Kościół w Polsce, dzisiaj inni katolicy intelektualni podszczypli kardynała prymasa Giemlą, a redaktorka katolickiego tygodnika wypowiada się w Sejmie przeciw krzyżowi na koronie orła. To jak to jest? — pytają. Dobrze jest — mówię. Nikomu nie można zabronić myślenia na swój rachunek. A oni, że źle. I nie wiem, czy ufać zdrowemu rozsądkowi? FELIKS MIŁOSTOWIEC

NOWA OFERTA „ODGŁOSÓW”

TYGODNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY
„ODGŁOSY”

proponuje wszystkim zainteresowanym
NOWE FORMY OGŁOSZEŃ.

Oprócz tradycyjnych informacji o działalności gospodarczej, społecznej i kulturalnej, można również zamieszczać ogłoszenia okolicznościowe z okazji:

- ślubu,
- narodzin dziecka,
- zdania matury,
- uzyskania stopnia naukowego...

Na życzenie klientów redakcja „ODGŁOSÓW” gotowa jest publikować teksty o różnych ludziach i rodzinach, na cześć dziadków, teściów, męża, żony, dzieci... Wykluczone są tylko materiały ogłoszeniowe mogące naruszyć czyjeś dobra osobiste. Sami klienci mogą proponować też inne formy ogłoszeń. Jeśli nie będą naruszać obowiązującego prawa, to znajdują się na łamach „ODGŁOSÓW”.

Wszystkie ogłoszenia mogą być wzbogacone o FOTOGRAFIE I RYSUNKI.

W redakcji tygodnika „ODGŁOSY” pod numerem telefonu 36-80-99 stale — z wyjątkiem sobót i niedziel — dyżurują akwizytorzy przyjmujący ogłoszenia i udzielający informacji. Można się również zgłaszać osobiście na XIII piętro wieżowca przy ul. Sienkiewicza 3/5. Dyżury trwają od godziny 10 do 14. Oferty przyjmuje także Biuro Ogłoszeń ŁWP

Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5 — parter
i ul. Piotrkowska 96.

CENY BARDZO PRZYSTĘPNE.

KB

nieruchomości

DZIAŁKĘ pracowniczą Chojny zamienię na Smulsko, odstąpię, — 51-13-84. 12184 gp

Handlowe

PUSTAKI keramzytowe „KERBUD” ul. Piotrkowska 67 p. 14 — tel. 36-32-49. 12131 gp

TRYLINKA, książki — sprzedaż. 34-31-83. 21617 gp

Kupno

BARAKOWÓZ, garaż blaszany, kiosk itp. 55-40-02 (16-21). 12282 gp
AUTOMATY pończosznice, 15-08-77. 12192 gp

KRAJALNICE do wędlin, serów. Dokładna waga. 51-07-83. 21556 gp

PRZEDSIĘBIORSTWO zakupi: stębnówkę płaską, overlock pięcionitkowy, podklejarkę, dziurkarkę. 31-99-08. 21557 gp

sprzedaż

SPRZEDAM pustaki, — 84-71-91. 12078 gp
KUCHNIE gazowa — sprzedam. Stan dobry. 52-52-77. 12159 gp
TINREX 14 z łętami — sprzedam. 81-64-27. 12173 gp

ŁÓDZKIE ZAKŁADY REMONTOWO-MONTAŻOWE PL

w Łodzi, ul. Ks. Brzóska 2/24,
tel. 51-33-19 centrala, 51-24-15 bezpośredni,
telex ZAREM 886636

OFERUJĄ DO SPRZEDAŻY
lub wydzierżawienia na dogodnych warunkach

OŚRODKI WCZASOWE:

- w Burzeninie nad rzeką Wartą, woj. sieradzkie (ośrodek położony na terenie zalesionym, przystosowany do działalności całorocznej — 200 miejsc komfortowych, sauna, kregielnia, restauracja, bar, boisko sportowe, pole namiotowe, korty tenisowe),
- w Ustroniu Morskim, woj. koszalińskie (280 miejsc, boisko sportowe, basen z wodą podgrzewaną),

a także:

- dwie działki nadmorskie nadające się do prowadzenia wszelkiej działalności — możliwość zabudowy.

PONADTO:

wydzierżawimy lub udostępnimy do zagospodarowania na warunkach umownych następujące obiekty w Łodzi, przy ul. Ks. Brzóska 2/24:

- ▶ pomieszczenia biurowe o łącznej powierzchni 800 m kw.,
- ▶ pomieszczenia magazynowe o łącznej powierzchni 1500 m kw.,
- ▶ plac składowy,
- ▶ wiaty o konstrukcji stalowej,
- ▶ inne obiekty możliwe do wykorzystania na cele produkcyjne.

Zakład nasz oferuje do wykonania i montażu urzędzenia, instalacje:

- * klimatyzacji i wentylacji,
 - * odpylania kotłowni,
 - * centralnego ogrzewania,
 - * obróbki skrawaniem i roboty ślusarskie,
 - * konstrukcje, kominy stalowe, zbiorniki,
 - * elektryczne sity i światła,
 - * także usługi transportowo-sprzętowe.
- Oczekujemy propozycji lub wskazania chętnych do współpracy z nami.

19681-g

DYREKCJA CENTRUM ZDROWIA MATKI POLKI

PRZEKAŻE

jednostkom państwowym, spółdzielczym lub osobom prywatnym w użytkowanie — pomieszczenia:

- kwaciarni,
- baru — kawiarni,
- zakładu fryzjerskiego,
- sklepu ogólnospżywczego,
- kiosku — funkcja do uzgodnienia.

Oferty należy składać w ciągu 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia, pod adresem: Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi, ul. Paradna 46 — dział administracyjny.

623-k

ZAKŁAD KRAWIECKI

ZATRUDNI

wykwalifikowane SZWACZKI

Wysokie zarobki. Bardzo dobre warunki pracy.

Łódź, ul. Tadeusza 17 (od ul. Listopadowej). Dojazd autobusem „64”, „255”, „53”, tel. 74-50-09.

11618-g

WARSZTATY SZKOLNE

ZESPOŁU SZKÓŁ PAPIERNICZO-POLIGRAFICZNYCH
92-229 ŁÓDŹ, ul. EDWARDA 41

oferują

do natychmiastowej sprzedaży:

- * notatniki formatu A4, 60-kartkowe w kratkę,
- * tekturę lity 1-stronnie krytą sformatowaną o gramaturze 355 i 400 g/m kw.,

wykonują na zamówienie:

- ▶ druk akcydensów informacyjnych i manipulacyjnych (wizytówki, zaproszenia),
- ▶ opakowania z tektury falistej i lity,
- ▶ torby handlowe 1-kg z dnem krzyżowym,
- ▶ oprawy książek, prac dyplomowych, galerię introligatorską,

Informacji udziela dział technologiczny, tel. 78-52-72, 78-34-27. Gwarantujemy krótkie terminy i konkurencyjne ceny.

21603-g

Zakłady Urzędzeń Elektrycznych

„ZELTECH”
ŁÓDŹ, ul. ELEKTRONOWA 6

przyjmują roboty:

- ślusarskie,
 - tokarskie,
 - frezerskie
- z materiałów własnych lub powierzonych.

Informacji udziela kierownik wydziału mechanicznego Hieronim Olesiński, tel. 86-01-10 wew. 50.

9726-g

PRZEWIJARKE 55-71-29.

12162 gp

SONY K VX25TD (telegazeta, stereo) zamienię na Sony K VX25M 55-62-13.

12168 gp

SPRZEDAM meble czarne — antyk, bojler 80 l — 57-72-97. 12102 gp

PRALKE 51-41-17. 12204 gp

MEBLE kuchenne (stylowe), 162ka piętrowe. Wólczańska 4. Bogdanowicz, 33-66-11. 12211 gp

DAB „Rustikal” komoda, nozzynek, nowe — 87-73-72. 12248 gp

OVERLOCK piecionitkowy, saneczkowa „5”, włóczka 64X2 — sprzedam. Zatrudnię solidną szwaczkę 57-98-15 po 17. 12173 gp

ETERNIT kolorowy 250 m, wełnę mineralną — sprzedam. 74-10-95. 12077 gp

OVERLOCK sprzedam — 57-18-01. 12197 gp

Zatrudnię

wykwalifikowane szwaczki w pracy akordowej.

Informacja pod numerem telefonu 32-67-07.

19993-g

Cieszyńska Fabryka Zamków Błyskawicznych

zawpot

ul. Michejdy 18
43-400 CIESZYN
tel. 205-26, tlx. 038278

POSZUKUJE

akwizytorów (agentów) do prowadzenia interesów handlowych na uzgodnionych obszarach kraju.

Szczegóły do omówienia z dyrekcją fabryki.

577-k

TAKŻE DLA CIEBIE ZTK „TEOFIŁÓW”

stawia do dyspozycji moce Wydziału

Wykończalni

w zakresie:

- wykończenia dzianin bawełnianych i bawełnopodobnych, bielienie, barwienie, kalandrowanie,
- wykończenia dzianin poliestrowych: barwienie, drukowanie, stabilizacja,
- inne usługi typu przemierzania, pakowania dzianin.

Gwarantujemy ceny konkurencyjne.

Dodatkowych informacji udziela dział produkcji i sprzedaży, tel. 52-13-64. 19666-g

WEKSEL!

Spółka Adwokacka „AN-WA”

ul. Gorkiego 83 m. 25,
92-032 Łódź, tel. 48-06-20, 52-03-56

OFERUJE:

1. Komentarz do prawa wekslowego ze wzorami weksli — 90.000 zł.
2. Przewodnik po prawie wekslowym dla służb finansowo-księgowych — 30.000 zł.
3. Proces wekslowy z wzorami pozwów i zarzutów — 30.000 zł.

Zamówione wydawnictwa prześlemy natychmiast po zaplaceniu ceny na konto:

EBR SA ŁÓDŹ,
419990-4936-136.

20046-g

ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO

„PAFINO”
w ŁODZI

PILNIE ZATRUDNIA:

- barwiarza z kwalifikacjami,
- pomocników barwiarzy z kwalifikacjami.

Warunki placowe bardzo dobre. Praca w systemie trzyzmianowym. Nie przyjmujemy po porzuceniu pracy. Oferty przyjmuje i udziela informacji dział kadr, plac i szkolenia Łódź, ul. Łukasieńskiego 4, tel. 81-57-70 wew. 236.

20051-g

Ośrodek Szkolenia Zawodowego Kierowców KPKS

w ŁODZI, ul. WORCELLA 17/19
tel. 36-19-08

prowadzi szkolenie na wszystkie kategorie prawa jazdy (ABCDE).

Ponadto zapraszamy osoby, które mają problem ze zdaniem egzaminu na prawo jazdy, w celu doszkolenia (teoria).

19890-g

Rzemieśnicza Spółdzielnia Remontowo-Budowlana

WYKONUJE

tanio, szybko i solidnie przy pomocy wysoko wykwalifikowanych rzemieślników usługi w zakresie:

- * murarstwo,
- * malarstwo,
- * dekarstwo, blacharstwo,
- * brukarstwo,
- * wentylacje,
- * instalacje wod-kan i c.o.,
- * instalacje elektryczne,
- * osuszanie budynków (elektroosmoza)
- * ślusarstwo,
- * stolarstwo,
- * szklarstwo,
- * inne o charakterze budowlanym.

Ponadto posiadamy w ciągłej sprzedaży zawiasy meblowe kołkowe Ø 8 mm (cena zbytu).

Zlecenia prosimy kierować pod adresem: Rzemieśnicza Spółdzielnia Remontowo-Budowlana 95-200 Pabianice, ul. Broniewskiego 7/9, tel. 15-33-18, 15-34-40.

Jednocześnie nawiążemy współpracę z kontrahentem krajowym lub zagranicznym w celu dokończenia inwestycji (baza magazynowa).

19675-g

Przedsiębiorstwo Zagraniczne

futurex dent

Kupując w naszym sklepie oszczędzisz tysiące!

NASZ SKLEP, ŁÓDŹ, ul. PIWNA 24, tel. 55-67-74

OFERUJE WYROBY:

► futrzarskie, ► kożusznice, ► kaletnicze.
W CENACH ZBYTU

Serdecznie zapraszamy, życząc udanych zakupów, codziennie w godz. 8-15, soboty 8-12.
Posezonowa bonifikata 20 proc. na wyroby futrzarskie i kożusznice.

OKAZJA! OKAZJA! OKAZJA!
127-k

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe

tom

Tuszyn — Bądryń,
ul. Stanisławowska 21
POLECA

- * TORBY podróżne — tornistry,
- * ORTALION kaletniczy i krawiecki,
- * TKANINY bawełniane typu Kanwas,
- * TKANINY skóropodobne,
- * CRASH,
- * USŁUGI w zakresie impregnacji tkanin.

tel. Łódź 14-30-75.
CENY KONKURENCYJNE.

BIURO TURYSTYKI ZAGRANICZNEJ PTTK

Oddział w Łodzi,
ul. Wigury 12a,
tel. 36-36-07

ZAPRASZA do punktów sprzedaży naszych usług:

- * w siedzibie firmy: Łódź, ul. Wigury 12a,
- * w Biurach Obsługi Ruchu Turystycznego PTTK w Łodzi, Pabianicach, Zgierzu, Zduńskiej Woli, Radomsku, Piotrkowie, Tomaszowie Maz.

OFERUJEMY:

- * atrakcyjne imprezy o różnorodnym charakterze świadczeń (również wg specjalnych życzeń klientów), w tym m. in.: wypoczynek, wycieczki krajoznawcze, krótkie wyjazdy autokarowe do 20 krajów Europy i Azji,
- * wzywianie indywidualne do kilkunastu krajów (w tym np. USA),
- * obsługa paszportowa,
- * imprezy krajowe wg zamówień indywidualnych,
- * usługi kserograficzne.

Zapraszamy po bliższe informacje na temat naszych najnowszych ofert:

**BTZ PTTK, Łódź, ul. Wigury 12a,
tel. 36-36-07, fax 361946, tx 886545.**

Przedsiębiorstwo „NORTEX”

zaprasza do zakupów:
futer, kożuchów i galanterii skórzanej w sklepie przy ul. Nowomiejskiej 5.

- Nawiąże współpracę w zakresie życia kożuchów i futer.
- Zakupi odpady skór futerkowych.

Łódź, ul. Piotrkowska 83, tel. 32-24-58, 12182-g

nieruchomości

DZIAŁKĘ budowlaną — sprzedam, 52-74-14, 19969-g

DUŻY dom — Sikawa, działka na Julianowie sprzedam 43-10-30, 19991-g

SPRZEDAM gospodarstwo, budynek, 78-37-82, 9795-g

SPRZEDAM nowy dom z działką 1000 m, budynek gospodarczy w Piotrkowie lub zamienie na mieszkanie w Łodzi. Piotrków, tel. 28-62-10, 9811-g

PLAC 7000 m (Helenówek) — sprzedam, 34-22-70, 9873-g

DZIAŁKA 600 m z budynkiem gospodarczym — Zgierz, dom „Stolbud” w elementach, 126p, stare meble, wykładzina dywanowa, dziurkarka, TVC Sony — nowy, fotele, zestaw kredensowy Qerkus — nowy, żyrandol mosiężny, wannę, radio „Consul” klej do tapet Metylan — sprzedam Zgierz, Jagiello 34, tel. 16-56-36, 9940-g

„WŁASNOŚĆ” — pośrednictwo kupna — sprzedaż — zamiany domów, działek, mieszkań, Ambroziak Plekna 31/33, 84-16-97, 9451-g

DZIAŁKĘ sprzedam, 36-62-33, 7998-g

POŚREDNICTWO — 86-20-79, 18164-g

kupno

KUPIE obraz malarza niemieckiego, Sobczak, Olsztyn, Stare Miasto 4/6 m 6. Tel. 27-30-82, 497-k

TOKARKE, frezarki do metalu kupię, 78-75-33, 19968-g

KUPIE znaczki 32-78-34 od 18, 5951 g

lokale

KAWALERKI — poszukuje, Listy 9779 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, 18655-g

WŁASNOŚCIOWE trzy-pokojowe — centrum, wygodny, tel. sprzedam, zamienie, 34-22-70, 9780-g

MIESZKANIE własnościowe trzypokojowe 50 m, Śródmieście, Listy „9847” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96, 8579/8642 g

POSZUKUJE lokalu — rzemieślniczy, telefon, 42-52-39, 20057-g

M-2 Teofilów pilnie sprzedam, Listy 9943 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96, 10473-g

TRZYPOKOJOWE, dwupokojowe — sprzedam, 51-26-91 (13-17), 9862-g

BIURO Handlowe „Paradom” — mieszkanie lokale, nieruchomości Kupno — sprzedaż — 33-71-32 Gdańska 31a 7387 g

PPUH „KRAKPOL” SPÓŁKA z o.o. w KRAKOWIE ODDZIAŁ ŁÓDŹ

ul. ARMII CZERWONEJ 81/83, tel. 74-30-47, 74-51-36 w. 242

ZATRUDNI:

- rzutkich menedżerów o sprężonych koncepcjach działania,
- przedsiębiorczych organizatorów działalności gospodarczej,

NAWIĄŻE WSPÓŁPRACĘ: z osobami posiadającymi kontakty kooperacyjne, efektywne pomysły i umiejętności ich wdrażania.

PRZYJMIE: zakłady rzemieślnicze, produkcyjne lub usługowe różnych branż lub wejście w powiązania kooperacyjne. 21759-g

Handlowe

SKAY obuwniczy, lakiery, producent, Tychy 27-12-99, 590-k

WYDZIERZAWIE tunele foliowe z zapieczem. Listy „20058” Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5, 11720-g

OCIEPLACZ „Miś”. Cena konkurencyjna — A. Czerwonej 9/11 m 92, 20173-g

POŚREDNICTWO — audiovideo, komputery, 87-31-12, 11696-g

SCIAGACZ 33-85-78, 10500-g

TELEWIZORY, magnetowidy, Kupno — sprzedaż, 32-48-23, 18707-g

TELEWIZOR, magnetowid — wymienisz, sprzedasz, kupisz, 51-23-09, 11452-g

TV, video, gospodarstwo domowe, meble, 55-22-53, 9555-g

MAGNETOWIDY, telewizory, sprzęt gospodarstwa domowego, turystyczny — pośrednictwo 57-22-00, 5584 g

AKUMULATORY. Cena konkurencyjna — oferuje sklep „Jaga”, Armii Ludowej 23, 11309 g

spredaz

SPRZEDAM komplet urządzeń do konserwacji samochodów (nowe), 52-30-74, 19979-g

WERSALKE, inne meble tania, 36-06-50, 19948-g

ZAWORY kołnierzywe, grzejniki żebrowe, silnik, 3,5 kW, bojler cw., 86-12-20, 20039-g

SPRZEDAM komplet wyposażony „Mariusz” 57-62-84, 9781-g

SPRZEDAM akordeon „Weltmeister” Lniana 22/25, 9838-g

OKNA, drzwi balkonowe, dachówkę blaszaną — sprzedam, 74-40-54, 9794-g

TVC „SONY” — 29 — gwarancja, 36-71-86 (10-18), 9902-g

SPRZEDAM kawałki skór licowych odzieżowych. Odbiór kwiecień br. Oferty pisemnie. „BOMAR” Paderewskiego 3, 80-169 Gdańsk, 97789-g

TELEWIZOR, video — 52-82-07, 9039-g

BLACHE ocynkowane, siatki ogrodzeniowe, stemple budowlane, — przystawka gazowa CO — sprzedam, 81-85-87, 11720-g

LASTRIKO: płytki, parapety, schody, Pustaki: ściennie, stropowe, ogrodowe — sprzedaje 16-53-21, 11025 g

DZIEWIARSKIE „Brother” sprzedam, Warszawa 56-95-92 574 k

medyczne

CHIRURGIA Naczyniowa — zylaki Zeromskiego 27, 33-12-74, 1126-g

GABINET stomatologiczny leczenie — protezy, 9-19, Jaracza 21, — 33-61-82, 18155-g

LEKARZY specjalistów zatrudnimy, 74-98-56, 11020-g

GASTROSKOPIE, rektoskopia, choroby odbytu — 81-84-08, 6670-g

OKULISTA — 81-84-08, 668-g

UJEDRNIANIE piersi, — 81-84-08, 8658-g

POGOTOWIE lekarzy • specjalistów • także EKG • 51-27-13

USUWANIE zaburzeń mowy 51-04-94, 8779 g

ZYLAKI, przepukliny — leczenie 51-33-33, 672 g

„ARKA” — 78-15-00 — pogotowie lekarskie 7193 g

GABINET stomatologiczny 33-26-75 dr Sram, 10445 g

TEL-MED pogotowie lekarskie 78-29-46, 8162 g

GINEKOLOGIA — codziennie 33-12-74, Zeromskiego 27 „Wilmed” 9735 g

UWAGA! UWAGA!

UŻYTKOWNICY samochodów dostawczych: ŻUK i NYSA

Jeśli macie kłopoty z samochodem — zgłóście się do nas.

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ART. TECHNICZNYMI „ELMET”

w Pabianicach, ul. Żymierskiego 34 (dawny TOS)

oprócz napraw kapitalnych, bieżących i powypadkowych wykonuje szeroki wachlarz usług po cenach konkurencyjnych — silniki S-21 oraz zespoły wymieniamy w terminie 2-dniowym. Informacji udziela dz. zbytu, tel. 15-57-96 w godz. 6.30-14.30, 11145-g

Handlowe

TELEWIZOR, video — 52-82-07, 9039-g

BLACHE ocynkowane, siatki ogrodzeniowe, stemple budowlane, — przystawka gazowa CO — sprzedam, 81-85-87, 11720-g

LASTRIKO: płytki, parapety, schody, Pustaki: ściennie, stropowe, ogrodowe — sprzedaje 16-53-21, 11025 g

DZIEWIARSKIE „Brother” sprzedam, Warszawa 56-95-92 574 k

pojazdy

SPRZEDAM poloneza po wypadku. Niemysłów k/Poddębic. Kaczmarek, 19940-g

Całodobowa prywatna pomoc lekarzy specjalistów

tel. 74-41-08

E. SIKORSKA

Przedsiębiorstwo Produkcji Elementów Budowlanych w STRYKOWIE, ul. BATOREGO 23

OFERUJE

do natychmiastowej sprzedaży po cenach konkurencyjnych:

- płyty stropowe kanałowe,
- płyty chodnikowe,
- kręgi betonowe,
- rury betonowe,
- łupiny kanałowe

oraz stal zbrojeniową. Informacji na temat sprzedaży udziela dział sprzedaży i transportu, tel. 57-94-23, 20005-g

Handlowe

TELEWIZOR, video — 52-82-07, 9039-g

BLACHE ocynkowane, siatki ogrodzeniowe, stemple budowlane, — przystawka gazowa CO — sprzedam, 81-85-87, 11720-g

LASTRIKO: płytki, parapety, schody, Pustaki: ściennie, stropowe, ogrodowe — sprzedaje 16-53-21, 11025 g

DZIEWIARSKIE „Brother” sprzedam, Warszawa 56-95-92 574 k

POMIESZCZENIA BIUROWE MOŻEMY WYDZIERZAWIĆ

o pow. ok. 400 m kw., w tym 286,6 m kw. powierzchni użytkowej lub parter o pow. ok. 600 m kw., w tym ok. 460 m kw. powierzchni użytkowej.

Atrakcyjna lokalizacja w centrum Łodzi.

Dla potrzeb biur, banków, możliwa cicha produkcja ewentualnie zawiązanie spółki. Do dyspozycji telex, telefon, telefaks, ksero, ew. magazyny i garaże.

Oferty należy składać pod nr 20535. Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5, 20535-g/18454

INTERMED całodobowe, specjalista 34-10-77, 7704-g

GINEKOLOGIA codziennie 18-19 Kościuski 97 Kubasiewicz 36-65-65 8579/8642 g

DAMED 33-73-25, Piotrkowska 5, USG serca, brzucha, ciąży, próby wysiłkowe, EKG, inter-niści, kardiologzy tinni specjaliści 10319 g

SEZAM — montaż drzwi stalowych, krat 51-74-58 11994-g

TOP SEJF — wszelkie zabezpieczenia, boazerie parkiety, żaluzje, inne 33-72-18, 11897

MONTAŻ żaluzji, drzwi harmonijkowych, 81-59-01 74-33-50, 20652-g

DRZWI dodatkowe, drewniane, stalowe, kraty żaluzje, tapicerki — 52-11-46, 11475

WYCISZANIE drzwi — zamki, blokady, 33-69-04 19226-g

WYCISZANIE — blacha zamki 34-14-60 Mizera 7698-g

WYCISZANIE drzwi, blacha blokady, zamki, — 36-59-87, 9678-g

WYCISZANIE drzwi — 87-81-53, Arbatjer, 7657-g

SOLIDNIE, szybko zamki blacha blokady wyciszenie drzwi 51-95-42 11088-g

PRZERÓBKI, remonty lokali. Pełen zakres prac. Używane panele sprzedam, 42-45-39, 19995-g

FACHOWE centralne ogrzewania, kotłownie węzły cieplne, gaz kwecień 86-12-20, 20039-g

PODCIŚNIENIOWE pranie dywanów, 86-01-26; 42-41-61, 11764-g

WYPOŻYCZALNIA magnetowidów 74-82-92, 8134 g

CYKLINOWANIE, lakierywanie — taplo, 43-14-43, 10782 g

TELENAPRAWA czarnoblaże 52-35-70, 18461 g

MONTAŻ drzwi dodatkowych, tapicerki 87-57-64, 11091 g

CYKLINOWANIE, — lakierywanie 42-81-17, 8779 g

DEKODERY PAL — instaluje 87-07-68, 9290 g

MALARSTWO — taping 51-64-03, 11387 g

MONTAŻ boazerii — 42-78-42 9037 g

ŁODÓWKI — naprawa, Pawłowski 36-16-38, 8556 g

SPRZĄTANIE, Rachunki 33-05-76, 8442 g

PRANIE dywanów, tapicerki — podciśnieniowo 81-93-04, 7123 g

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dywanów, tapicerki — 86-41-56, 8857 g

POŚREDNICTWO wymiany wideokaset. Obr. Stalingradu 46 (księgarnia), 64159 g

WIDEOFILMOWANIE — 51-92-29, 18302 g

PAL-SECAM — fonia, przestrajanie, „Arel” — 74-06-42 (10-18), 20215 g

WYPOŻYCZALNIA wideo — 33-73-61, 11653 g

TELENAPRAWY, 87-07-92 Zawitowski, 7011 g

TELEPOGOTOWIE 51-20-26, 13106 g

TELENAPRAWA, 81-07-63, 7999 g

KINESKOPIY — regeneracja 57-33-00, 18442 g

ANTENY, Wolniak — 81-71-71, 8512 g

ZALUZJE, Stępień — 57-03-21, 5543 g

ZALUZJE — ceny konkurencyjne, 74-13-17 — Garska, 14023 g

ZALUZJE 51-27-64 — Skwarko, 8515 g

JEZYNSKACJA, deratyzacja — rachunki, Sataj, 74-80-19, 9851 g

WYCISZANIE, zabezpieczenie, żaluzje, 87-21-18, 7941 g

TELENAPRAWA Bielawny 88-37-49, 6262 g

MALOWANIE, tapetowanie, Sporna 6, Rytezak, 12027 g

TANIO montaż boazerii, 81-96-37, 43-91-04, 8318 g

ZALUZJE RFN z elastycznej taśmy — 3-letnia gwarancja 42-03-62, Zamyślowski, 8160 g

ANTENY, instalacje, konserwacja, poprawki 84-02-52, 20089 g

VIDEOFILMOWANIE — 16-45-45, 6332 g

UKŁADY wydehowe, Judyta 20, 8528 g

NAGROBKI — krótkie terminy, Zeromskiego 103/42 (18-20), 10575 g

ZALUZJE kolorowe — 51-99-88, 11239 g

REGRANULAT POLIETYLENOWY WYSOKOCIŚNIENIOWY oferuje: Przedsiębiorstwo Zagraniczne

Łódź, al. Kościuszki 117
tel. 36-34-12, 36-58-88, tlx 884313

ZAPEWNIAMY:

- * wysoki stopień czystości,
- * różne kolory,
- * ciągłość dostaw.

490-k

Handlowe

TELEWIZOR, video — 52-82-07, 9039-g

BLACHE ocynkowane, siatki ogrodzeniowe, stemple budowlane, — przystawka gazowa CO — sprzedam, 81-85-87, 11720-g

LASTRIKO: płytki, parapety, schody, Pustaki: ściennie, stropowe, ogrodowe — sprzedaje 16-53-21, 11025 g

DZIEWIARSKIE „Brother” sprzedam, Warszawa 56-95-92 574 k

ustugi

PRALKI Wiatka, Polar — naprawa 34-23-03, 11803-g

INSTALACJE elektryczne pomiary, 57-41-92, 19495-g

DOMOALARMY, Tel. — 81-90-26, 9447-g

UWAGA! Autoalarmy wibracyjne chronią: szyby, kola, wnętrza. Zgierz 16-40-14, 8292-g

AUTOALARMY 81-77-43, 18104-g

INSTALACJE wod.-kanałizacyjne gaz, c.o. przytacza, 81-06-45, 11728-g

DEKARSTWO — usługi, 81-76-83, 8840-g

MYCIE okien 36-78-33, 119886-g

MYCIE okien, 42-05-93 — Chybowski, 11671-g

MALOWANIE, tapetowanie 74-11-75 Lasota, 7943-g

WYROB boazerii — materia? Klienta, 86-25-33, 8696-g

UWAGA! UWAGA!

NAJTAŃSZE W ŁODZI WEŻOWNICE do PG-6

oraz inne gazowe urządzenia grzejne jak:

- kuchnie gazowe 3- i 4-palnikowe,
- piece kąpielowe PG-17,

oferuje

AGENCYJNY ZAKŁAD USŁUG GAZOWNICZYCH „AZUG”

Łódź, ul. Armii Czerwonej 9/11, tel. 74-91-95.

Zakład wykonuje pełen zakres usług gazowniczych. 21426-g

Cięższe czasy dla trucicieli?

Kilka tygodni temu pisaliśmy o czarnej liście, sporządzonej przez resort ochrony środowiska, na której znaleźli się najwięksi truciciele środowiska (z naszego terenu: „Boruta”, „Polonit” i lakiernia Łódzkiej Fabryki Mebli).

Jak się dowiadujemy, Wydział Ochrony Środowiska UML wydał decyzję o zamknięciu lakierni w zakładzie nr 8 przy ul. Wierzbowej 20. Łódzkie Fabryki Mebli odwołały się od tej decyzji do ministerstwa. Tak więc, sprawa może się jeszcze przeciągnąć.

Wydział Ochrony Środowiska złożył wniosek do prokuratury o ukaranie dyrektora Zespołu Elektrociepłowni za złą eksploatację urządzeń odprowadzających w elektrociepłowni nr 2.

Co z pozostałymi zakładami — wymienionymi na liście i nie wskazanymi jeszcze palcem? Otóż Ministerstwo Ochrony Środowiska zwróciło się do wszystkich wojewodów, żeby do 30 czerwca tego roku wydali wymienionym zakładom decyzje uzasadniające działania zmierzające do zmniejszenia uciążliwości, by określić dokładnie jakie to są zamierzenia i jakie są szanse ich realizacji. To wszystko zostanie podane do wiadomości publicznej. Minister ochrony środowiska nie kryje się bowiem z tym, że liczy na pomoc społeczną w celu wyegzekwowania od zanieczyszczających nas zakładów skutecznej ochrony środowiska naturalnego. (p)

Za dolary — jak za złotówki

7 grudnia zeszłego roku nasz czytelnik (nazwisko i adres znane redakcji) kupił (a raczej odebrał, bo pieniądze wpłacił znacznie wcześniej i gdzieś indziej) w punkcie serwisowym spółki „Selco”, przy ul. Piłsudskiego, kolorowy telewizor. Za 670 dolarów USA. Dostał, oczywiście, gwarancję.

W końcu stycznia tego roku telewizor zaczął się psuć. Klient zgłosił awarię we wspomnianym punkcie serwisowym, gdzie obiecano, że... w najbliższym tygodniu przyjadą fachowcy i naprawią. Obietnice takie powtarzano trzykrotnie — i na tym się skończyło. Zdenierowany klient wybrał się więc do Warszawy, do Salonu Promocji Sprzętu TV Firmy Selco. Było to w poprzednią sobotę. Szef nie zastał, zyskał jednak kolejną obietnicę — ze wszystkich

uwag! zostaną przekazane dyrektorowi, czy też prezesowi spółki w poniedziałek. Czy przekazano je rzeczywiście — nie wiemy. W każdym razie minął tydzień, a właściciel zepsutego telewizora za 670 dolarów nadal nie ma żadnych wieści od firmy, która odbiornik sprzedała i w ramach gwarancji powinna go naprawić. Jest to, jak się wydaje, kolejne potwierdzenie tego, że w Polsce dolar coraz bardziej przypomina złotówkę. A miało być odwrotnie. (ab)

W „Koprze”

Absolwenci sławnego „Kopra”, czyli LO im. M. Kopernika, mają w sobotę ważne zebranie. Wszyscy wychowankowie zaproszeni są więc do szkoły 31 bm. o godz. 15.30.

Z sądu

WYROK DLA WŁAMYWACZY

Od listopada zeszłego roku do wczoraj — z wieloma przerwami — toczył się przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi proces przeciwko 12 osobom, złączonym jednym aktem oskarżenia. Większość z nich to włamywacze, którzy w różnych składach osobowych dokonali 60 włamań i kradzieży, uciążliwiejąc w zabiorze mienia wartości ponad 43 mln zł, głównie na szkodę osób prywatnych. Przystępy najczęściej urywali zamki, wyważali łomem drzwi wejściowe, wybijali szyby w oknach i na balkonach, a następnie opróżniali mieszkania z najcenniejszych dóbr. Działali tak od marca do sierpnia 1988 r., a niektórzy z nich — jak główny e-

skarżony — do października. Wśród nich byli też nieletni i 3 kobiety.

W zależności od udowodnionego stopnia winy — liczby włamań i wartości zagarniętego mienia — sąd wymierzył odpowiednie kary. W niektórych wypadkach uniewinniono oskarżonych z części zarzutów lub — na mocy amnestii — umorzono postępowanie, ewentualnie obniżono kary do połowy.

Główny oskarżony — 37-letni Jan K. (wielokrotnie karany) skazany został na 8 lat więzienia i 1 mln zł grzywny. Na 5 lat i 500 tys. zł grzywny skazany został 53-letni Andrzej W. Kary po 4 lata więzienia i 800 tys. zł grzywny wymierzono 20-letniemu Maciejowi R. i 19-letniemu Jarosławowi K. oraz Wiesławowi J. (na mocy amnestii obniżono karę do 2 lat i 400 tys. zł grzywny). Wyrok jest nieprawomocny. (zt)

Jak im pomóc?

Na terenie Łodzi i województwa 176 tys. osób żyje na granicy ubóstwa. Stanowią one 16 proc. ogółu mieszkańców. W grupie tej jest około 55 tys. ludzi — starych, powyżej 60 lat, często przykutych do łóżek, bądź z trudem poruszających się we własnych domach. Aż 20 tys. to inwalidzi, którzy nie ukończyli jeszcze 18 roku życia. Do reszty tych, którzy znajdują się w krytycznej sytuacji mate-

rialnej dołączyły rodziny wielodzietne, rodziny alkoholików i narkomanów, matki samotnie wychowujące dzieci.

Jak im pomóc i skąd wziąć na tę pomoc środki? — to problemy, które były przedmiotem dyskusji na wczorajszym posiedzeniu członków Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Funkcjonujący dotąd system prawno-organizacyjny pomocy społecznej nie spełnił oczekiwań związanych z tą dziedziną działalności państwa. Kilkustopniowe struktury organizacyjne, rozproszenie środ-

ków, mała elastyczność wobec nowych zagrożeń i problemów, to główne mankamenty tego systemu. Sytuacja gospodarcza kraju powoduje konieczność dostosowania systemu ochrony społecznej do grup obywateli najniższych ekonomicznie. Istota problemu polega na przywróceniu właściwego sensu pojęciu „pomoc społeczna”. W dyskusji wielokrotnie podkreślano, że istnieje pilna potrzeba włączenia do tej działalności w większym niż dotychczas stopniu organizacji i instytucji o długich tradycjach jak również fundacji i instytucji charytatywnych. (uk)

Na drogach

48 osób zostało rannych w wyniku 40 wypadków, do których doszło w minionym tygodniu na drogach Łodzi i województwa. Zanotowano również 44 kolizje bez ofiar, zatrzymano 43 nietrzeźwych kierowców, z których trzech spowodowało wypadki, a siedmiu — mniej groźne „stłuczki”. Aż 10 wypadków spowodowali motocykliści, których na drogach pojawia się coraz więcej. Jak informuje „drogówka”, niemal połowa spośród tych kierowców motocykli, którzy są sprawcami wypadków, bądź kolizji, nie posiada prawa jazdy!

Po dwóch miesiącach tego roku nietrzeźwość jako przyczyna wypadków, przesunęła się w milicyjnych statystykach z trzeciego na drugie miejsce. Wzrosła też przeciętna zawartość alkoholu we krwi zatrzymywanych nietrzeźwych kierowców. (ab)

Odwrócić Traugutta

Mija rok od wprowadzenia zmian w organizacji ruchu w śródmieściu Łodzi. Zmotoryzowani żądają się już do nich przyzwyczaić, choć jeszcze od czasu do czasu jakiś „matuch” usłyszeli jechać „pod prąd” ul. Sienkiewicza. Zmiany nie zostały jednak doprowadzone do końca — do tej pory nie nastąpiła zapowiadana już dawno zmiana kierunków jazdy na ciągach Jaracza — Wieckowskiego i Rewolucyjnej — Próchnika.

Nie wiem, czy te akurat zmiany są rzeczywiście konieczne. Uważam jednak, że skoro ul. Sienkiewicza ma pozostać jednokierunkowa, niezbędna jest inna, może drobna, ale z pewnością istotna korekta. Chodzi o zamianę kierunków ruchu na ulicach Moniuszki i Traugutta.

Co dałoby wprowadzenie na ul. Moniuszki ruchu z zachodu na wschód, a na Traugutta — odwrotnie? Między innymi łatwiejszy dojazd z rejonu dworca Fabrycznego do ul. Piotrkowskiej (zamiast zatłoczona ul. Narutowicza), częstotłe odciążenie ul. Kilińskiego na odcinku od dworca do ul. Tuwima (eliminacja objazdów) ułatwienie poszukiwania miejsc do parkowania w rejonie Grand-Hotelu (można byłoby ten rejon objechać w kółko, co obecnie jest niemożliwe), wreszcie łatwiejszy dojazd do Pałacu Młodzieży.

Nie wiem, czy propozycja ta spotka się ze zrozumieniem, faktem dokonana 29 bm., o godz. 18.30, w sali kongresowej kościoła Najświętszego Serca Jezusowego (ul. Rekińska 127).

* „PANORAMA CZECHOSŁOWACJI”, to tytuł wystawy fotografii, na którą zaprasza 2 Rejonowa Biblioteka Publiczna i Dzieci i Młodzieży w Łodzi (ul. Łagiewnicka 118). Wystawa czynna jest do 30 bm. — w poniedziałki, środy i piątki w godz. 9-18, we wtorki — 9-17, a w czwartki — 11-16.

* NA RAJD „WIOSNEN KWIATY '90” zaprasza 1 kwietnia br. Komisja Turystyki Pięszkiej Oddziału PTTK Łódź-Polesie im. J. Dyllika. Zgłoszenia na rajd (zawierające: imię, nazwisko, datę urodzenia, numer legitymacji PTTK lub dowodu osobistego) są przyjmowane do 29 bm., w godz. 10-15.30, w siedzibie poleskiego oddziału PTTK (ul. Lipowa 48, tel. 32-66-91). Tam też można uzyskać bliższe informacje.

chowców z Wydziału Komunikacji UML. Wydaje mi się jednak, że jest warta przynajmniej zastanowienia.

J. BARSKI

DYŻURY RADNYCH

Dziś, w godz. 15-16, dyżurują członkowie prezydium rad narodowych.

Przy ul. Piotrkowskiej 104 (pokój 014 A, front, parter) dyżur pełni członek Prezydium RN m. Łodzi — **Barbara Barańska** — w DRN i MRN dyżurują: **Bałuty** (ul. Zachodnia 47, p. 169) — **Eugeniusz Johanowicz**; **Górna** (al. Politechniki 32, p. 129) — **Stanisław Kosuński**; **Polesie** (ul. Zielona 10, p. 131) — **Zbigniew Hejduk**; **Śródmieście** (al. Kościuszki 1, p. 117) — **Hanna Robaszek**; **Widzew** (ul. Armii Czerwonej 30, p. 30) — **Barbara Adamska**; **Pabianice** (ul. Armii Czerwonej 16, p. 12) — **Andrzej Malinowski**; **Zgierz** (ul. Armii Czerwonej 1, p. 37) — **Mieczysław Gawron**.

O tej samej porze dyżury pełnią również członkowie prezydium miejskich i miejsko-gminnych rad narodowych (w ich siedzibach). (jm)

„Zapiski więzienne”

Teatr Ochoty przygotował inscenizację opartą o „Zapiski więzienne” Stefana Kardynala Wyszyńskiego. Autorem adaptacji i reżyserem jest Jan Machulski. On też występuje w roli kardynała. Scenografem jest Andrzej Pagowski.

Warszawski zespół wystąpi w Łodzi 2 kwietnia. Działająca przy Muzeum Miasta Agencja „Artipol” zaprasza na przedstawienia do Teatru Muzycznego o godz. 17 i 20. (Bilety — w agencji (pl. Wolności 2) i w CKR (ul. Zamenhofa 1/3). (rs)

Przed „Centralem” przestronniej

Wczoraj przed „Centralem”, a przede wszystkim w pobliskim przejściu podziemnym, zrobiło się znacznie przestronniej. Kres kwitnącemu tu od pewnego czasu handlowi obywatelom położyła decyzja naczelnika Śródmieścia, który zakazał okrojonej sprzedaży, utrudniającej poruszanie się w pobliżu domu towarowego, a w szczególności — korzystanie z przejścia podziemnego.

W kilku zdaniach

* **DUSZPASTERSTWO AKADEMICKIE I TOWARZYSTWO „POMOSTK”** zaprasza jutro, o godz. 19, na odczyt dra Mikołaja Iwanowa z Uniwersytetu Wrocławskiego „Białorusini na ziemiach II Rzeczypospolitej pod okupacją sowiecką w latach 1939-1941”. Odczyt odbędzie się w sali parafialnej kościoła o.o. Jezuitów w Łodzi (ul. Sienkiewicza 60).

* **POLESKIE POROZUMIENIE OBYWATELSKIE** przyjmując pismo zgłoszenia kandydatów do Rady Miejskiej w lokalu Obywatelskiego Komitetu Wyborczego „Solidarność” przy ul. Piotrkowskiej 39). Prezentacja kandydatów zostanie

dokonana 29 bm., o godz. 18.30, w sali kongresowej kościoła Najświętszego Serca Jezusowego (ul. Rekińska 127).

* „PANORAMA CZECHOSŁOWACJI”, to tytuł wystawy fotografii, na którą zaprasza 2 Rejonowa Biblioteka Publiczna i Dzieci i Młodzieży w Łodzi (ul. Łagiewnicka 118). Wystawa czynna jest do 30 bm. — w poniedziałki, środy i piątki w godz. 9-18, we wtorki — 9-17, a w czwartki — 11-16.

* NA RAJD „WIOSNEN KWIATY '90” zaprasza 1 kwietnia br. Komisja Turystyki Pięszkiej Oddziału PTTK Łódź-Polesie im. J. Dyllika. Zgłoszenia na rajd (zawierające: imię, nazwisko, datę urodzenia, numer legitymacji PTTK lub dowodu osobistego) są przyjmowane do 29 bm., w godz. 10-15.30, w siedzibie poleskiego oddziału PTTK (ul. Lipowa 48, tel. 32-66-91). Tam też można uzyskać bliższe informacje.

<p>RADNICTWA ZAWODOWEGO nr 33-88-51 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-19.</p> <p>TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką chorobą psychiczną w dni powszednie w godz. 11-22 nr 67-49-33.</p> <p>ANONIMOWI ALKOHOLICZY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42, poniedziałek — piątek (7-20).</p> <p>MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA nr 987 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.</p> <p>TELEFON DLA RODZICÓW — nr 486 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.</p> <p>POGOTOWIE MIESZKANOWE: spółdzielcze 32-45-38, komunalne 36-33-93, osiedle Widzew 74-28-13, 74-28-60, 74-28-52.</p> <p>SCHRONISKO dla zwierząt 57-85-43.</p> <p>USŁUGI POGRZEBOWE — 33-13-00</p> <p>POMOC RODZINIE (Sienkiewicza 38) poniedziałki, wtorki, czwartki, soboty, 15-19, środy godz. 9-12</p> <p>TEATR</p> <p>NOWY — godz. 19.15 „Casanova”</p> <p>JARACZA — godz. 19 „Wyzwolenie”</p> <p>POWSZECHNY — godz. 19.15 — „Portret”</p> <p>MUZYCZNY — godz. 11 „Spisica królewna”</p> <p>ARLEKIN — godz. 17.30 „Historie nieduże o jaskach i kurze”</p> <p>ŁÓDZKI DOM KULTURY — godz. 19 Charles Cornette — Ja Jonglerie</p> <p>FILHARMONIA (Muzeum Historii m. Łodzi) godz. 19. Recital fortepianowy i projekcja filmów</p>	<p>o A. Rubinsteinie, Tadeusz Chmielewski — fortepian. Filmy autorstwa L. Perskiego i Z. Sierpińskiego — „Byłem zawsze szczęśliwym człowiekiem” oraz „Karol Szymanowski i impresje i wspomnienia”</p> <p>Prezentuje — Zdzisław Sierpiński.</p> <p>MUZEA</p> <p>RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdanska 13) godz. 11-17</p> <p>RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdanska 107) godz. 9-17</p> <p>ODDZIAŁ RADOŚCZCZ (Zgierzka 147) godz. 9-16</p> <p>ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-18.</p> <p>SPORTU I TURYSTYKI (Worcełła 21) godz. 11-15</p> <p>HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 10-14</p> <p>WŁOKIENNICWA (Piotrkowska 282) godz. 10-16</p> <p>SZTUKI (Wieckowskiego 36) godz. 10-17</p> <p>POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) godz. 15-18</p> <p>OSWIATY (Wólczajska 23) godz. 10-14</p> <p>MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15</p> <p>MIASTA PABIANIC (pl. Obronców Stalingradu 1) godz. 10-15</p> <p>WYSTAWY</p> <p>OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 12-17 prace I. Gustowskiej</p> <p>SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88) godz. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20</p> <p>GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 12-17, malarsztwo A. Tryzna</p>	<p>GALERIA SZTUKI (Wólczajska 31) godz. 10-16 sześć wielok. malarsztwa</p> <p>SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 14-18 fotografia J. Nemethy</p> <p>Supergleida — Bazar — „Fala” w dni wolne od pracy godz. 9-14</p> <p>ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)</p> <p>OGROD BOTANICZNY — nieczynny</p> <p>PALMIARNIA — czynna oprócz poniedziałków w godz. 10-16</p> <p>LUNAPARK (Konstantynowska 3/5) godz. 12 do zmroku w dni wolne od pracy godz. 10 do zmroku</p> <p>KINA</p> <p>GDYNIA — Kino non stop od godz. 9-21 „Elektryczny morderca” — USA od lat 15</p> <p>IWANOWO — Film premierowy „Młode strzelby” — USA od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30</p> <p>MŁODA GWARDIA — „Porno” — pol. od lat 18 godz. 10, 17, 19. Pożegnanie z tytułem — „Rok niebezpiecznego życia” — austr. od lat 15 godz. 15</p> <p>MUZA — „Ludzie koty” — USA od lat 18 godz. 16, 18.15</p> <p>1 MAJA — „Kogel mogel” — pol. od lat 12 godz. 16, 18</p> <p>ROMA — „Wirujący seks” — USA od lat 15 godz. 10 — seans zamknięty: 12, 15, 17, 19</p> <p>LDK — „Remo” USA od lat 15, godz. 15, 17.15; „Marocowe migdały” pol. od lat 18 godz. 19.30</p> <p>PRZEDWIOSNIE — „Burzliwy poniedziałek” ang. od lat 18 godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20</p>	<p>POLESIE — „Kosmiczne jaja” — USA od lat 12 godz. 15.30, 17.30; „Joy” fr. od lat 18 godz. 19.30</p> <p>POKOJ — „Missisipi w ogniu” — USA godz. 11.30, 14, 16.30, 19, 21.50</p> <p>STUDIO — „Rybka zwana Wanda, czyli jak odzyskać łup” ang. od 15 godz. 15, 17</p> <p>SWIT — „Książę w Nowym Jorku” USA godz. 16, 18, 20</p> <p>TATRY — „Emmanuelle” fr. od lat 18 godz. 8.30, „Missisipi w ogniu” USA od lat 18 godz. 18.30, „Moonraker” USA od lat 12 godz. 11, 16</p> <p>TATRY KAMERALNE — „Dom gry” USA od lat 18 godz. 11.30, 15.30, 18</p> <p>ZACHĘTA — „Pracująca dziewczyna” USA godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20</p> <p>STYLUSO — STUDYJNE — Konfrontacje '89 „Rain Man” — USA od lat 15 godz. 17, 19.30</p> <p>WISLA — Film premierowy — „Pracująca dziewczyna” ang. od lat 18 godz. 15, 18, 20</p> <p>WŁOKNIARZ — Film premierowy — „Missisipi w ogniu” — USA od lat 18 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20</p> <p>APTEKI</p> <p>Elsnera 19, Mickiewicza 20, Cieszkowskiego 5, Lutomińska 146 Olimpijska 7a</p> <p>Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstantynów — Sądowa 10, Pabianice — Armii Czerwonej 2, Głowno — Łowicka 68, Zgierz — Dąbrowskiego 18, Ozorków — Armii Czerwonej 61</p>	<p>DYŻURY SZPITALI</p> <p>Chirurgia urazowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35)</p> <p>Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35)</p> <p>Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)</p> <p>Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)</p> <p>Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)</p> <p>Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)</p> <p>Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)</p> <p>Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)</p> <p>Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)</p> <p>Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od 13 do 7 tel. 32-81-56</p> <p>Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137 tel. 36-32-00 w. 31</p> <p>gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba 74-14-14</p> <p>gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7 w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14</p> <p>gabinet stomatologiczny (ul. Zapolskiej 1) czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy przez całą dobę 43-39-72</p> <p>gabinet okulistyczny — ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7, w dni wolne od pracy cała doba.</p>
--	---	---	--	---

DL „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DE” Łódź skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32-93 00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10; 37-17-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38, 32-89-47, 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; interwencje, Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-29-05; (rekwizytów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednio urzędy pocztowe.